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„Gorbaczow pokaż Nobla!”
Polacy pod parlamentem

pesymizm. Mało kto wierzy tu w 
uczciwe zamiary Kremla. „Gorba­
czow, pokaż swoją nagrodę Nobla” !
— brzmi jeden z napisów na betono 
wej ścianie obok parlamentu.

(Ciąg dalszy na str. 2)

Wraz i  fotoreporterem Markiem Woźniakiem dotarliśmy tu szczęśli­
wie po 17 godzinach jazdy. Pierwszym sygnałem nienormalności był 
uzbrojony patrol na granicy z Białorusią (jechaliśmy przez Grodno).
Potraktował nas jednak z przymrużeniem oka, zapowiadając, że na pe­
wno nie wjedziemy do Wilna, bo na rogatkach zatrzymają nas czoł­
gowe patrole. ,]nk dowiedziałem się od przypad

Nifc takiego nie było, dojechaliś Wilno to jedno z najdziwniejszych kowych rozmówców już od ponie- 
m.y samochodem pod sam parła- miejsc na świecie. Jedna z głów- 1 działku na ulicach Wilna nie widać 
ment. Już przed południem „urzę- nych ulic, imienia Giedymina łączy wojska tylko trzyosobowe patrole 
dowal” tu spory, kilkusetosobowy dwa światy'. Jeden jej koniec — na milicji. Podobno kilkanaście kilome 
tłumek. O 14.00 kilka tysięcy osób de- placu przed parlamentem — to miej trów od miasta stoi kawalkada czoł 
monstrowało i barykadowało parła- sce pracy wszystkich ekip dzienni- gów w' pełnej gotowości bojowej, 
ment. Kilkanaście spychaczy, kilka- karskich. Drugi na wysokości ho- Mimo to obiekty zdobyte wcześniej 
dziesiąt najcięższych ciężarówek, wie telu Wilnius - wyobrażą normalne, 
le ton betonu drutu zbrojeniowego zabiegane życie. Dominuje jednak
— kopane są także głębokie rowy.
Zapora — symbol, chyba nikt nie 
bronił tak demokracji!

Na ulicach miasta rozklejone są 
plakaty z fotografiami ofiar niedaw 
nej zbrodni. Obok — w wielu wi­
trynach — można obejrzeć portret 
zdrajcy „Judasza’ — jak nazwano 
jednego z nielicznych policjantów, 
który wysługuje się najeźdźcy. Lit 
wini mogą przieciwsta wić agresji tył 
ko wspaniałą jedność popartą jed­
noznacznie przez zamieszkałych tu 
Polaków, Zadaje to kłam uprawia­
nej w Moskwie propagandzie o rze 

'kornym nienawistnym nastawieniu 
do siebie Litwinów, Polaków i Ro­
sjan.

Jak na razie nie udało mi się tra 
fić na ślad osławionego Komitetu 
Ocalenia Narodowego. Nikt nie zna 
jego siedziby. Pytani na ulicach lu 
dzie wzruszają ramionami i twier­
dzą, że Komitet mieści sie w jed- 
nej_z fabryk podległych ZSRR.
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Przed Ambasadą Radziecką w Warszawie demonstrowali m.in. 
członkowie K PN  i PPS.
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Solenizantom i obchodzącym dziś uro­
dziny życzymy wszystkiego najlepszego.

Sionce wzejdzie o 7.35, zajdzie o 15.54. 
Do końca roku pozostało 349 dni.

Zachmurzenie początkowo duże lub 
umiarkowane, później możliwe rozpogo 
dzenia. Temperatura maksymalna od 
—2 do 0 stopni, minimalna od —5 do —7 
stopni. W iatr słaby, południowo-wscho­
dni. Bez opadów, nadal mroźno.

Po W iln ie  Hyga

Do Niemiec nawet dzieci z wizami
Jak informuje Ambasada Niemiec 

ka w Warszawie od 1 bm. przy wje 
żdzie do tego państwa obcokrajow­
cy w wieku poniżej lat 16 również 
Posiadać muszą zezwolenie ha po­
byt (wizę). Dotyczy to oczywiście 
obywateli tyrh państw, które nie ma 
ją jeszcze umowy o ruchu bezwizo­

wym z RFN, a więc także wobec o- 
bywateli polskich. Opłata za normal 
ną wizę turystyczną lub w celu zło 
żenią wizyty z okresem ważności 
do 3 miesięcy wynosi obecnie 20 
marek, a za wizę tranzytową 5 ma 
rek. Opłatv pobierane są w złotów 
kach. (PAP)

WCZORAJ W KRAJU
rHfcM IEE 3. K. B IAŁECK I spotkał się z kierownictwem URM 

oraz prymasem J. Glempem.
PRYM AS J .  GLEM P gościł w Komendzie Głównej Policji.
W  ZW IĄZKU z napiętą, sytuacją międzynarodową mogącą spo­

wodować wzrost aktów terrorystycznych, w UOP odbyło się spot­
kanie służb specjalnych odpowiedzialnych za bezpieczeństwo kraju.

N IEO FIC JALNA SONDA Biura Prasowo-Informacyjnego Region,u 
Mazowsze wykazała, że największe szanse na zastąpienie Lecha Wa­
łęsy na stanowisku przewodniczącego NSZZ „S ” ma lłogdan Boru­
sewicz.

M IN ISTER FINANSÓW podpisał rozporządzenie wprowadzające 
podatek obrotowy od paliw importowanych.

"  L IŚC IE OTWĄRTYM do premiera górnicza „Solidarność” 
stwierdza, że sytuacja w górnictwie grozi wybuchem strajku w 
każdej chwili.

RZECZNIK PRASOWY rządu oficjalnie potępił użycie siły ua 
Litwie.

DYREKTOREM PROGRAMÓW informacyjnych TV został Lech 
DyniarsM poeta, scenarzysta, dziennikarz i publicysta z Gdańska.

STO; U J l i l  PO LSK I z Włochami, Chinami, Węgrami i Francją 
omawiał prezydent z ambasadorami tych państw.

POSEŁ L ITEW SK I, Czesław Okińczyc został przyjęty przez kar­
dynała Franciszka Macharskiego.

K K  NSZZ „S ” wystosowała apel do Międzynarodowego Ruchu 
Związkowego. Czytamy w nim m.in. „nie można pozostawić Litw i­
nów samych w ich rozpaczy i walce. Nasze poparcie i pompc da 
narodowi litewskiemu nadzieję i siłę w jego walce” .
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lamach stanu?
Nieoficjalna agencja Baltfax na­

dała w poniedziałek wieczorem wia 
domość, że jednostki specjalne ra­
dzieckiego min. . spraw wewnętrz­
nych zlikwidowały dwie barykady 
w Rydze złożone z ciężarówek i tra 
ktorów. Przed podjęciem operacji 
strzelały w powietrze. Dowódca ok­
ręgu wojskowego gen Fiodor Kuź- 
micz obiecał, że nie zostanie podję­
ta interwencja wojskowa na Łotwie 
w celu obalenia władz zabiegają­
cych o niezależność.

Mimo tych zapewnień specjalne 
oddziały „czarnych 'Beretów” , lojal 
ne wobec Moskwy i partii, rozpoczę 
ły akcję godzinę po północy (czasu 
warszawskiego). Wojsko przybyło

pod akademię ciężarówką i 2 samo­
chodami. zajęło budynek i pobiło 2 
oficerów. Żołnierze później wycofali 
się i zaatakowali kilka pojazdów us 
tawionych w poprzek ulic w celu za 
blokowania ataku na gmach parla­
mentu

Ivar Krastins — przewodniczący, 
komisji zdrowia w parlamencie — 
powiedział, że podjęte akcje miały 
raczej na celu wywołanie paniki w 
mieście, niż przejęcie kontroli nad 
obiektami. Nikt nie został poważnie 
ranny.

(Ciąy dalszy na str. 2)

iGerbaezew 
jiBż nie rządz1!

W  wypowiedzi udzielonej we wto 
rek na lotnisku we Frankfurcie nad 
Menem minister spraw zagranicz­
nych Litwy Algirdas Saudargas po 
wiedział, że KG B i odlani sił zbrój 
nych ZSRft przygotowują rewoltę. 
Saudargas zatrzymał się na krótko, 
we Frankfurcie nad Menem w dro 
dze z Warszawy do Londynu.

Po przybyciu do Londynu Saudar 
gas powiedział:

„Nikt nie wie, kto w Moskwie 
jest u władzy. Nikt nie wie, po któ 
rej stronie znajdzie się Związek, Jta 
dziecki. Nikt nie wie, co się wyda­
rzy, kiedy wybuchnie wojna. Gorba 
rzow nie jest już u władzy” — po­
wiedział Algirdas Saudargas.

Lech Wałęsa
spotka się 
z Janem Pawiem II

W najbliższy wtorek, 22 stycznia, 
prezydeut KP Loch Wałęsa spotka 
się w Stolicy Apostolskiej z papie­
żem Janem Pawłem II.

Wczoraj prezydent złożył niespo­
dziewaną wizytę w „Ursusie” .

Wolsko 
nie będzie 
strzelać

W. radiu ryskim wystąpił do­
wódca witebskiej dywizji desan- 
towo-powietrznć},'rozlokowanej w  
itolicy Łotwy. Oświadczył, że żoł 
nierze jego dywizji odmówią strze 
lanid do ludności cywilnej, gdy* 
ktoś wyda taki rozkaz. W  Ałma- 
Acie do odlotu do Rygi przygo­
towuje się oddział żołnierzy rekru 
tujących się spośród elewów tam 
tejszej szkoły M SW  — podała nie­
zależna rozgłośnia „Radio M ”,

Sytuacja w samej Rydze jest ba 
rdzo napięta. Wiceprzewodniczą­
cy parlamentu łotewskiego Dainis 
Ivans oświadczył, że została przy 
gotowana kaseta z nagraniem in­
strukcji dla ludności, jak postępo 
wać w wypadku zajęcia przez 
wojsko najważniejszych obiektów 
państwowych i obalenia konstytu­
cjonalnych władz.

M ANIFESTACJA PROSOWIECKA
W czora j r in o  w sto licy  E sto n ii, T a l­

lin ie  o d b y ł się w iec p ro rad z ie c k i. De­
m o n s tra n c i w zyw ali rio o b a le n ia  o bec­
nego rządu , p rz y w ró c e n ia  m o sk iew ­
skie.) k o n s ty tu c ji  i o b n iż en ia  cen  do 
poz iom u x p a źd z ie rn ik a  90 ro k u .

(P A P )

Kio uderzy pierwszy?
Irak oznajmił, ze piloci samobój­

cy są gotowi atakować okręty wo­
jenne i ‘inne cele aliantów w re­
gionie Zatoki Perskiej W ostatniej, 
desperackiej próbie zapobieżenia 
wojnie, na 30 godzin przed upły­
wem ultimatum Rady Bezpieczeń­
stwa, Francja podjęła inicjatywę 
pokojową wzywającą Irak do za­
deklarowania intencji wycofania 
się z Kuwejtu i rozpoczęcia szyb­
kiej i na szeroką skalę ewakuacji. 
USA oćlrzuc-iły ten projekt, popar­
ły go natomiast Niemcy i Belgia, 

Prezydent USA (icorgo Bush po­
wiedział wcześniej przywódcom Kon 
gresu, że nie ma cienia nadziei i!a 

.sukces wysiłków dyplomatycznych, 
mających na celu przekonanie Hu­
sajna do opuszczenia Kuwejtu.

Ultimatum Rady Bezpieczeństwa 
upłynęło we środę o godzinie 6 ra. 
no czasu warszawskiego. Jeśli do 
tego czasu wojska irackie nie roz­
poczną ewakuacji, Stany Zjedno­
czone i ich sojusznicy są upoważ­
nieni do podjęcia akcji wojskowej.

Przedstawiciele departamentu o- 
brony USA oznajmili, że do wtorku 
ti lotniskowców amerykańskich 
wraz z 450 samolotami zajmie sta­
nowiska w pobliżu wybrzeży Ira­
ku. W regionie Zatoki Perskiej si­
ły alianckie liczą 600 tysięcy żoł­
nierzy i posiadają ponad 2000 sa­
molotów. Naprzeciw znajduje sifl 
półmilionowa armia iracka, wspar. 
ta tysiącem czołgów.

(Ciąg dalszy na str. 2)

Dziś pogrzeb ofiar 
w  W iln ie

(INFORMACJA WŁASNA)
Dziś (16 bm.) o godzinie 11.00 rozi 

poczynają sic w katedrze wileńskiej 
uroczystości pogrzebowe 14 ofiar 
brutalncRo ataku wojska na tłum 
zgromadzony w okolicach nadajnika 
i budynku telewizji litewskiej.

Dzisiejszy pogrzeb daje leż okazję 
do wielu komentarzy i nie potwier­
dzonych jak na razie informacji. Co 
raz głośniej o tym, iż nadal zagi­
nionych jest 58 osób. Wilniacy mó­
wią także o grupce osób, która na­
dal przebywa w najwyższej części 
wieży telewizyjnej. Kilka osób z oh 
sługi telewizji miało zamknąć się, 
wykorzystując hermetyczny system 
zabezpieczenia na wypadek pożaru.

M A C IE J SZAFRAŃSKI

K r w a w y  mord 
w  Tunisie
Cha w ki Armali, przedstawiciel Of'

ganizacji Wyzwolenia Palestyny w 
Brukseli w wywiadzie dla belgijł- 
kiego radia oskarżył Izraeit o zamor 
dowanie w poniedziałek w Tunist* 
trzech palestyńskich bojowników, 
min. Salaha Ćhalafa, zastępcę Ara- 
fata w Al-Fatah.

Mimo obowiązywania godziny poi! 
cyjnej, setki Palestyńczyków wyle­
gły we wtorek na ulice, by zaprotei 
tować przeciwko morderstwu w Tu 
nisie. Dwóch Palestyńczyków zosta- 
ło zabitych, a 62 odniosło rany vr 
trakcie zajść z żołnierzami izraels­
kimi na okupowanym zachodnim 
brzegu Jordanu i w strefie Gazy.

Izraelski min. obrony, Mosz* 
Arens powiedział, że ZzraC& nie mlal 
nic do czynienia z zamaeffem w Tu 
nisie. (Reuter)

R0ZM0WA N0WEJ z Ta d e u s z e m
JANKIEW ICZEM

-  członkiem Zarzadu Towarzystwa Miłośników W ilna w
Zielonej Górze

— Jakie są pana związki z Litwą i Wilnem?
— Ojciec urodził się 28 km od Kowna, czyli moje korzenie są z tzw. 

Litwy właściwej. Akurat tam Polacy byli większością. Po odzyskaniu 
niepodległości mój ród przeniósł się w 1919 do Wilna i ja tam śię uro­
dziłem. Uczęszczałem do Gimnazjum Ojców Jezuitów. Moim kolegą 
szkolnym był aktualny kardynał Henryk Gulbinowicz, arcybiskup Wro 
cławia.

— Jak pan ocenia to, co dzieje się w tej chwili na Litwie?
— Stosunek Litwinów do Polaków w okresie okupacji był wrogi, po 

niewaz Litwini pragnąc wolności niewłaściwie się sprzymierzyli.’ Ta 
ich działalność — przecież nie ma co ukrywać -  była proniemiecka. 
Niemniej to co zaszło po I I  wojnie światowej, zrównało dwa narody 
znalazły się w tej samej sytuacji Partyzantka litewska działała prze­
cież aż do 61 roku, nie godząc się na sowiecka władzę. Dopiero masowa 
eksterminacja kłamała ich opór. I  dzisiaj, my Polacv stamtad pocho­
dzący, rozumiqji*y dążenia do wyzwolenia się spod obcej dominacji. Po­
nieważ w takiej chwili związki historvczne nie dzielą, 'a łacza przecież 
tak bliskie kiedyś tobie narody. W  historii mieliśmy wspólnych wro­
gów- ‘ (Wald)
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WYDARZENIA
Scenariusz jak na Litwie?

M O SKW A. Według KGB, utworzono taw. Komitet Ocalenia Na­
rodowego Rosji. 16 stycznia w Moskwie zamierzano dokonać tego, 
co 'wydarzyło się w Wilnie.

Sprawę, tę poruszono na konferencji prasowej Borisa Jelcyna.
Przewodniczący parlamentu rosyjskiego powiediział, że w każdej 
chwili należy być przygotowanym na podobny rozwój wydarzeń.

Planuje się utworzenie specjalnego Komitetu ds. Bezpieczeństwa 
Rosji. Obrona suwerenności Rosji bez rosyjskiej armii nie po;wie- 
dzie się. Sprawa ta zos.tame przedstawiona do rozpatrzenia t>:voz 
parlament republiki — poinformował Boris Jelcyn.

Wdowa po Sacharowie protestuje
MOSKWA. Jelcna Bomier, wdowa po Andrieju Saeharowie poin­

formowała, że zwróciła się z prośbą do Komitetu Na,gród Nobla 
o^usunięcie nazwiska jej męża z listy laureatów pokojowej nagrody 
Nobla. W związku z wydarzeniami na Litwie wdowa nie chce, *by 
nazwisko Sach&rowa, laureata z 1985 r., znajdowało się obok naz­
wiska Gorbaczowa, laureata z ubr.

." 7  Gorbaczow jako przywódca kraju jest odpowiedzialny za dzi­
siejsze wydarzenia na Litwie, które odbyły się według tego same­
go scenariusza, co w Berlinie w 1&53 r., w Budapeszcie w 1956 r.t 
w Pradze W  1968 r. i w Kabulu w 1979 r. — stwierdziła J.Bonner.

Ksiądz prezydentem
PORT-AU-PRINCE. Na Haiti ogłoszono ostateczne, oficjailne wy­

niki wyborów powszechnych w tym kraju, które odbyły się 16 gru­
dnia 1990 roku. Komunikat potwierdza zdecydowane zwycięstwo 
Jcan-Bertranda Aristide'a, katolickiego księdza. W wyborach pre­
zydenckich uzyskał on 67,5 proc. głosów. Kontrkandydat Marc 
Bnsin, były funkcjonariusz Banku Światowego zdobył 14,2 proc. 
głosów. Trzecim (4,9 proc.) był Liuis Dejoie (jr), zamożny posia­
dacz ziemski.

Zaprzysiężenie prezydenta-elekta zapowiedziano na 7 lutego, w 
piątą rocznicę obalenia dyktatora Jeana-Cłaude’* Duvaliera.

15 ofiar ziemnej lawiny
MANIŁA. 15 osób poniosło śmierć, a 46 zostało rannych w wyniku 

skalńo-zieminej lawiny w prowincji Da v a o Północne na Filipinach. 
Lawinę spowodował ulewny tropikalny deszcz, który padał kilka 
dni.

Zwały kamieni i piasku zasypały jedną z górskich wiosek. Trwa 
akcja ratunkowa. Nie wyklucza się zwiększćnia liczby śmiertel­
nych ofiar. Stan 8 rannych jest krytyczny.

Szwadrony Śmierci mordują dzieci
RIO DE JANEIRO . W ub. roku na ulicach tego miasta zginęło 

445 dzieci, w większości zamordowanych przez Szwadrony Śmierci. 
Najwięcej tych zbrodni popełniono w dzielnicy slumsów, w północ­
nej części miasta.

Szwadrony Śmierci dokonują zabójstw, by usunąć z ulic miasta 
biednych, małych przestępców. Często zajmują sią oni kradzieżami, 
by zdobyć środki ńa życi<(.

W raporcie opublikowanym W ub. roku „Amneaty Irat*rfl«tiońal” 
oświadczyła, że „w  miastach Brazylii szwadrony zabiły setki dwie- 
ci. że jeszcze więcej było bitych i  torturowanych przez policjan­
tów” .

Brawurowy atak partyzantów
LIMA. Bojówka lewackiej miejskiej partyzantki peruwiańskiej 

dokonała w poniedziałek brawurowego ntaku na stację benzynową 
ministerstwa spraw wewnętrznych. Śmierć poniosło dwóch poli­
cjantów. Jest ok. 80'rannych.

W wyniku działań partyzanckich i pacyfikacyjnych operacji 
wojsk rządowych poniosło śmierć od 1980 roku ptreeszło 21 tys. 
osób. W Limie i w jednej trzeciej obszaru Peru obowiązują prze­
pisy stanu wyjątkowego. SiUnie strzeżone są lotniska i porty. Do­
stępu do głównego portu republiki, Caliao, bronią bunkry ze sta­
nowiskami karabinów maszynowych.

Zapasy ropy na 130 dni
BONN. Niemiecki minister gospodarki Helmut Haus*mann we­

zwał ludność do oszczędności w zużyciu ropy, ale jednocześnie za­
pewnił, że nie ma powodu do większego niepokoju. Zapasy ropy 
w Niemczech wystarczyłyby na 130 dni, gdyby został wstrzymany 
cały import. Jest to jednak mało prawdopodobne — stwierdził 
llaussmann — z rejonu Zatoki pochodzi bowiem zaledwie 10 proc. 
ropy używanej w Niemczech.

Król nie będzie oglądał tv satelitarnej
SZTOKHOLM. Prasa sztokholmska informuje, że król Szwecji 

Karol Gustaw X iV  pragnie zainstalować w domu antenę sateli­
tarną. Jednak król i jego rodzina nie mogą sobie na to pozwolić, 
gdyż mieszkają w XVIIl-wiecznym zamku Drottningholm.

Władze odpowiadające za kulturę odmówiły monarsze zgody ni 
umieszczenie na dachu anteny, ponieważ podmiejski zamek jest 
dużą atrakcją turystyczną i antena zeszpeci jego wygląd.

Odszkodowania za skonfiskowane majątki
BUDAPESZT. Prawdopodobnie węgierscy właściciele majątków 

skonfiskowanych przez państwo po 8 czerwca 1949 roku, po uprzed­
nim udokumentowaniu roszczeń, otrzymają odszkodowania w for­
mie papierów wartościowych. Będą to akcje różnych prywatyzo­
wanych przedsiębiorstw państwowych.

Dawni właściciele, którzy będą chcieli gospodarować na roli, 
mogą otrzymane akcje zamienić na ziemię. Zdaniem przewodni­
czącego Niezależnej Partii Drobnych Rolników Ferenca Nagya, 
ten wariant prywatyzacji wsi jest już do przyjęcia.

Rumunia reglamentuje benzyną
BUKARESZT. Od wtorku właściciele samochodów prywatnych 

i państwowych otrzymają miŁSięcznie 40 litrów benzyny po zwyk­
łej cenie, motocykliści — 10 litrów, a taksówkarze — 200 1.

Powyżej tej ilości benzyna będzie sprzedawana za podwójną 
cenę — 15 lei za litr.

Ka Węgrzech drożej
BUDAPESZT. Od czwartku na Węgrzech zostaną podniesione

ceny benzyny i oleju napędowego. U tr  benzyny w zależności od 
liczby oktanów bedżie kosztował od 56 do 59 forintów, a ole.i na­
pędowy od 31 do 34 ft. za litr. \ (PAP)

Sowiecki honor tylko za  ruble!
Aleksandr Biessmiertnych został 

we wtorek wybrany przCz Radę Naj 
wyższą ZSRR na stanowisko mini­
stra spraw zagranicznych ZSRR. Ale 
ksandra Biessmiertnych, który do 
tej pory pełnił funkcję ambasadora 
ZSRR w USA, uważa się za zwolen 
,nika dobrych stosunków z Zacho­
dem.

Występując we wtorek na forum 
parlamentu ZSRR Aleksandr Bies­
smiertnych, którego kandydaturę 
na ministra spraw zagranicznych za 
proponował Michaił Gorbaczow, po­
wiedział, że podziela 'stanowisko

Eduarda Szewardnadze w sprawach 
międzynarodowych.

Biessmiertnych oświadczył, że os­
tatnie wydarzenia w republikach 
bałtyckich wpłyną bez wątpienia na 
stosunki ZSRR z zagranicą. Podkre­
ślił jednak, że Związek Radziecki 
nigdy nie sprzeda swojego honoru 
za dolary.

Rada Najwyższa powołała też no­
wego ministra spraw wewnętrznych. 
53-letniego Borisa Pugo.

Wcześniej zatwierdzono Walenlin* 
Pawłowa na stanowisko premiera, 
a także wyrażono zgodę na nomi­
nowanie 4 jego zastępców. (PAP)

Nie oddamy 
broni

Słowenia i Chorwacja jasno dały 
do zrozumienia, że przeciwstawią 
się próbom rozbrajania przez armię 
federalną ich oddziałów republikań 
skich uznanych przez władze jugo 
słowiańskie za paramilitarne — na­
pisała we wtorek belgradzka „Bor- 
ba” .

Ustalony w dekrecie prezydium 
SFR J dziesięciodniowy termin wy­
dania wojsku nielegalnie posiada­
nej broni mija za cztery dni. We 
wtorek federalne ministerstwo obro 
ny narodowej, przestrzegło wyraź­
nie, że po jego upływie samo przy­
stąpi do realizacji dekretu.

Prezydium S F R J nie sprecyzowa 
ło, j-ikie „nielegalne” grupy ma na 
myśli. Prasa uważa jednak, że cho- 
.dzi o kontrolowane przez republiki 
oddziały obrony cywilnej w Slowe 
rui i Chorwacji oraz o Serbów z 
Knina w Chorwacji, którzy dążą do 
utworzenia w tej republice Serbs­
kiego Okręgu Autonomicznego.

Przestrzegając przed „bratobójczą 
wojna i rozlewem krwi. wskazując 
na role armii w zapobieganiu takiej 
perspektywie przewodniczący pre­
zydium SFR J tlorisay Jovlć wezwał 
w poniedziałek do „poszukiwania 
wspólnego jeżyka ’ w kraju, w atmo 
sferze „tolerancji i demokracji” .

(PAP)

Albania

Kolejny exodus
W ciągu minionych 24 godzin do 

Grecji przybyło ponad 1200 uchodź­
ców albańskich. W opublikowanym' 
we wtorek rano w Atenach komu­
nikacie policji greckiej poinformo­
wano, że W ciągu trzech minionych 
dni łączna liczba uchodźców, w zde­
cydowanej większości pochodzenia 
greckiego, wyniosła 2500.

W Atenach zwraca się uwagę, że 
strumień uchodźców zwiększył się 
ponownie już po wizycie w Tiranie 
premiera Grecji Kouslanlinosa Mi- 
eotakisa, podczas której omawiano 
problem exodusu albańskich Gre­
ków. Na zakończenie wizyty pre­
mier Grecii zatrzymał śię w mieś­
cie Dervitsiani, zamieszkanym w 
większości przez ludność Dochodze­
nia grficltiego. Micotakis wzywał 
Greków, by pozostali w rodzinnych 
miejscowościach Obiecał, że grani­
ca między obu krajami będzie ot­
warta i-ludność grecka będzie mo­
gła swobodnie odwiedzać Grecję.

Grecja jest zaalarmowana dużą li 
czbą uchodźców i  Albanii. Od poło 
wy jnninla grom"? z Grecją prze­
kroczyło iw 'ad r. tys osób.

Według Aten społeczność grecka 
w Albanii liczy ok. 350 tys. osób, 
natomiast Tirana twierdzi, że tylko 
57 tys. (Reuter)

Gorbaczow 
pokaż Nobla!

(Ciąg dalszy ze str. 1) 
przez oddziały podlegające Moskwie 
nie zostały zwolnione.

Wśród wielu ofiar masakry znaj­
duje się jeden żołnierz Moskwy, któ 
ry zginął od strzału w plecy wymię 
rzonego przez jego kolegów. Prowo 
kacja ta posłużyła do spreparowa­
nia fałszywej informacji jakoby 
strzelaninę rozpoczęli obrońcy W il­
na.

Z kiiku źródeł usłyszałem infor­
mację, że z gmachu telewizji wy­
niesiono około 40 ciał w plastikowych 
workach.

O ostatnich chwilach pracy TV 
(do dziś nie ma programu z W il­
na) opowiadał mi Laimonas Tapi- 
nas — szef społecznej rady radia 
i telewizji (organ wybrany przez 
parlament). Zdecydowanie zdemen­
tował ó.i jakiekolwiek insynuacje 
kreowane we „Wriemiach" (głów­
ny dziennik telewizji ZSRR), jako­
by społeczna straż chroniąca obiek­
ty telewizji rozpoczęła strzelaninę. 
To właśnie żołnierze, którzy wtar­
gnęli do budynku zaczęli strzela- 
n.iię oraz rzucanie peta-d, by stwo 
rzyć wrażenie na zewnątrz o za­
ciekłej obrohie — stwierdził Lai- 
monas Tapinas.

Mieszkańcy Wilna i dziennikarze 
byli też świadkami kręcenia przez 
wojsko propagandowego filmu, któ­
ry ma przedstawiać tragiczne wyda 
rżenia według scenariusza wygodne 
go dla najeźdźców.

Pod parlamentem stale demonstru 
jo grupa Polaków Zamieszkałych w 
Wilnie Nad ich głowami powiewa 
białn-czerwona flaga przybrana ki 
rem „Cierpieliśmy razem przez ty 
le lat, teraz będziemy razem wal­
czyć” — powiedziała jedna z prote­
stujących Polek.

M A C IEJ SZAFRAŃSKI

Czy nastąpi 
zamach sianu?

(Ciąg dalszy ze str. 1)
„Miało to wykazać, że rząd nie 

sprawuje kontroli nad sytuacją i mu 
si ustąpić” —  stwierdził Krastins. 
Rozproszone ataki miały ńa celu spo 
wodowanie dalszej destabilizacji.

Reuter pisze z Rygi, że tysiące Ło 
tyszów wypełniło wąskie, pokryte 
śniegiem ulice Starego Miasta, spo­
dziewając się ewentualnego zama­
chu ze strony armii radzieckiej i 
komunistów.

Deputowani przytłaczajacą więk­
szością głosów opowiedzieli się za 
pozostaniem w parlamencie mimo 
obaw, że komuniści i armia wyko­
rzystają planowany, wiec antyrządo 
wy jako parawan do zagarnięcia 
władzy

Rząd łotewski odbył specjalne po 
siedzenie, na którym uchwalił apel 
do świata o poparcie. Zatwierdził też 
plany obrony ważnych budynków w 
stolicy. Apel rządu stwierdza, że 
„według informacji znajdujących 
się w posiadaniu rządu łotewskiego 
zamach ten może być dokonany w 
ciągu najbliższych 24—48 godzin” .

(PAP)

Koło... śmierci
Urwanie się koła w osobowej sko 

dzie było przyczyną tragedii, do któ 
rej doszło wczoraj, 15 bm. w polu 
dnie w Gorzowie, na ul. Koniaws- 
kiej. Samochód nagle zjechał na le­
wą stronę ulicy i czołowo zderzył 
się z nadjeżdżającą ciężarówką. Sko 
da stanęła w płomieniach. Kierow­
ca po przewiezieniu do szpitala 

1 zmarł. (cud)

Utonęli?
Nie przynoszą rezultatu poszuki­

wania dwóch poznańskich wędka­
rzy. którzy przyjechali na ryby w 
Gorzowskie. Wypłynęli w niedzielę 
pontonem na jezioro Radęcin (gm. 
Dobiegniew). Z połowu nie powró­
cili, na jeziorze znaleziono . tylko 
ponton. (cud)

A więc wojna?
(Ciąg dalszy ze str. 1)

Naczelny dowódca lotnictwa woj 
skowego Iraku marszałek Muzahem 
Saab zameldował w poniedziałek 
Saddamowi Husajnowi,o gotowości 
podjęcia ataków typu kamikadze 
na obiekty aliantów.

Ambasador Kuwejtu w Syrii Ah- 
mad Al-Jassem powiedział we wto­
rek. na konferencji prasowej w Da­
maszku, że wycofanie wojsk irac­
kich z Kuwejtu jest bardzo moż­
liwe. Zdaniem przedstawiciela Ku­
wejtu, reżim iraaki lubi zaskaki­
wać i wycofanie wojsk irackich 
może nastąpić nawet w ostatniej 
tpinucie.

Wczoraj wieczorem koresp.mdeit 
Egipskiej Agencji Prasowej MENA 
pisał z Bagdadu, że atmosferę w 
tym mieście cechuje niepokój o- 
czekiwania. Ulicami poruszało się 
znacznie mniej samochodów i pie­
szych, niż zazwyczaj. Zamknięto 
Większość sklepów i kantorów. O- 
pustoszały bazary, hotele i banki. 
Kolejki widać było tylko przed 
piekarniami i r.a międzymiastowych 
d-worcaeh autobusowych.

Wg zachodnich ekspertów woj­
skowych Kuwejt zostanie zajęty 
przez oddziały USA, Wielkiej B ry­
tanii i — być może — Francji. Si­
ły pozostałych państw koalicji bę­
dą w tym czasie bronić Arabii Sau­
dyjskiej.

Tysiące Palestyńczyków demon­
strowało w południowym Libanie 
pod hasłem: „tak, Saddam, śmierć 
Bushowi, śmierć Izraelowi” .

Wielka Brytanią przedłożyła na 
forum Rady Bezpieczeństwa wnio­
sek o wystosowanie do Iraku ostat­
niego apelu wzywającego ten kraj 
do opamiętania.

Powołując się na izraelskie źró­
dła wojskowe TASS pisze z Kairu, 
że Tel Awiw Oczekuje irackiego 
ataku rakietowego w ciągu najbliż 
szych 24 godzin. Zdaniem tego sa­
mego źródła należy spodziewać się 
również uprzedzającego ataku na 
siły USA w Arabii Saudyjskiej.’ 
Wywiad izraelski ocenia przerwa­
nie irackich lotów ćwiczebnych ja­
ko dowód przygotowań do akcji 
zbrojnej sił powietrznych.

Prezydent Izraela Chaim Hercog 
oświadczył, że kraj przeżywa de­
cydujące chwile i dodał, że społe­
czeństwo winno wierzyć w bojowe 
możliwości swoich sił zbrojnych.

(PAP)

Bez paszportu przez pól Europy
Trójka młodych ludzi z Gorzowa 

sforsowała Odrę w rejonie Słubic. 
I  to była pierwsza granica, którą 
pokonali bez paszportów i wiz. Przy 
godnymi środkami lokomocji prze­
byli następnie trasę długości 2,5 tys.

km, zwiedzili RFN, Francję, Hisz­
panię. Policja zatrzymała ich dopie 
ro w Maladze i odstawiła ciupasem 
do Polski. Prokurator w Słubicach 
wniósł przeciwko nim akt oskarże­
nia o nielegalne przekroczenie gra­
nicy.

Będą podwyżki 
dla kolejarzy

Jak informuje Dyrekcja Genera 
Ina PKP, rozpoczęto wprowadzanie 
w życie - z datą ważności 0d 1 bm. - 
nowego porozumienia płacowego dla 
pracowników transportu kolejowe­
go, które zostało wynegocjowane i 
podpisane z 3 centralami związko­
wymi.

Zwiększono także środki dla po­
szczególnych dyrekcji okręgowych 
kolei, które niezwłocznie przystą­
pią do wypłat tych środków praco­
wnikom podległych. jednostek orga­
nizacyjnych. (PAP)

Głębokie oburzenie z powodu in* 
terWertcji Armii Czerwonej na Lit­
wie wyraziło 15 bm. Prezydium Za 
rządu Regionu NSŻZ „Solidarność'' 
w Gorzowie.

„(...) działania prezydenta Gorba­
czowa — czytamy m.in. w oświad­
czeniu — skierowane przeciwko Lit 
wie maja taki sam scenariusz jak 
działania Stalina sprzed pół wieku 
i jego następców. LaUr.eat pokojo­
wej nagrody Nobla stał się kolej­
nym kontynuatorem polityki wiel­
kiego wodza i nauczyciela totalita­
ryzmu Józefa Wissarionowicza Stali­
na. Naiwnością była wiara, że ko­
munizm może stać się inny, o ludz 
kięj twarzy Krwawe działania w 
Wilnie unaoczniły to całemu światu. 
(Kolejny raz czerwony sztandar stał 
się symbolem wieikorUskicii i komu 
fiistycznyoh dążeń totalitarno-mo- 
carstwóWyeh. Świadomi po'.v-iązań go 
spodarczych naszego kraju 7. ZSRR 
i w dużym stopniu zależności naszej 
gospodarki od tych stosunków ape­
lujemy do rządu RP aby jeżeli in­
terwencja ZSRR na Litwie nie zo 
stanie przerwana, toodiął sankcie e.o 
spodarcze i wszelkie możliwe kroki 
dla udzielenia poparcia i pomocy le 
galnym władzom Litwy i ofiarom 
wydarzeń Nie możemy milczeć w 
obliczu śmiertelnego zagrożenia Lit 
wy. (...V’

Solidarność z narodem litewskim 
wyrazili też gorzowscy .Sybiracy” 
o czym poinformował, nas przewod­
niczący — Józef Kłobuszyński.

Litwie 
na pom oc

Od dziś w sklepach Gorzowa — 
„Arsenał” , SDH  „Rolnik” — PC K  
prowadzi wraz z harcerzami pun 
kty zbiórki darów dla Litwy, głó­
wnie koców, śpiworów, materia­
łów opatrunkowych, leków prze­
ciwbólowych i antybiotyków oraz 
żywności trwałej: cukru, mąki, 
puszek z przetworami. Dary przy­
jmuje także P C K  przy ul. Poczto­
wej (nad „Gorzowianką” ).

Są już pierwsze wpłaty pienię­
żne na konto P B K  Oddział Go­
n ó w  nr 362007-3258-132 z dopis­
kiem „Litwa”. (gra)

Konferencja wojewody zielonogórskiego

0 makroregionach, pryw atyzacji
1 wojskach radzieckich

Wczoraj odbyła się konferencja 
prasowa wojewody zielonogórskiego, 
posła dr. Jarosława Barańczaka z 
dziennikarzami miejscowych gazet i 
radia. Wojewoda odpowiedział na li 
czne pytania m.in. dotyczące przy­
szłego podziału administracyjnego 
kraju, projektu tworzenia makrore 
gionów i miejsca województwa zie­
lonogórskiego w tym kontekście. 
Nie ma tu jeszcze żadnych rozstrzy 
gnięć i przez najbliższe 2—3 lata nie 
będzie zmian w podziale terytorial 
nym.

Wiele uwagi poświęcono sytuacji 
w jakiej znalazły się samorządy i 
rejony, które są konieczne, gdyż nie

ma możliwości zatrudnienia w każ 
dej gminie np architekta Poinfor­
mowano o zaawansowaniu prywaty 
zacji przedsiębiorstw. Padały pyta­
nia o budżet, finansowanie służby 
zdrowia, budownictwo mieszkanio­
we, które w coraz mniejszym stop­
niu zależy od administracji. ale wie 
le mogą tu uczynić samorządy współ 
nie z partnerami zasobnymi w fi­
nanse.

Wojewoda Barańczak szczegółowo 
poinformował dziennikarzy na te­
mat stacjonujących wojsk radziec­
kich i wynikających z tego tytułu 
problemów .ochrony środowiska.

(ZR)

Pakt Praga —  Budapeszt —  Warszawa?

Czechosłowacja chce wystąpić 
z  Układu Warszawskiego

Zgodnie z decyzją prezydium Zgro 
madzenia Federalnego, we wtorek 
zebrał się na nadzwyczajnym posie 
dzeniu czechosłowacki parlament, 
by rozpatrzyć — w kontekście sy­
tuacji na Litwie — możliwość wy­
stąpienia CSRF z Układu Warszaw 
skiego.

Prasa czechosłowacka spekuluje na 
temat możliwości paktu wojskowe­
go Praga — Budapeszt — Warsza­
wa. Miałby on zastąpić Układ War 
szawski oraz gwarancje, których nie 
udzieli tym państwom — mimo ich 
zabiegów — NATO.

(PAP)

798-Z

Dnia 14 stycznia 1091 r. odeszła od nas nieodżałowana 
Koleżanka z pracy
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Tylko tysiqc telefonów
Zaledwie o 1.017 nowych telefonów wzbogacili sie. w zeszłym roku 

mieszkańcy województwa gorzowskiego. Choć to mało w porównaniu 
l  minionymi latami (instalowano po kilka tysięcy nowych aparatów te­
lefonicznych), to i tak plan — tysiąc telefonów — został nieznacznie 
przekroczony.

Najwięcej nowych telefonów założono na teren ie  obsługiwanym  
przez Urząd Pocztowo-Telekomunikacyjny w Gorzowie (472) i Sulęcinie 
(236), a najmniej — w Myśliborzu (20) i w Choszcznie (23) oraz w Mię­
dzychodzie (26). Dla ścisłości — na terenie działania urzędu w Słubi­
cach zainstalowano w zeszłym roku 49 telefonów, w Dębnie — 61, a w 
Strzelcach Krajeńskich — 67.

W tym roku,nie należy oczekiwać przełomu w telekomunikacji, gdyż 
zainstalowana zostanie podobna co w 1990 roku ilość nowych telefo­
nów.

(A. W.)

Butle zamiast gazociągu?
Mieszkańcy Polichna Starego w gminie Santok niecierpliwie o- 

czekują decyzji w sprawie dostaw gazu do swojej wsi. Początkowa 
koncepcja, by gaz doprowadzić rurociągiem od strony Santoka, 
jest chyba nieaktualna. Fachowcy — z uwagi na trudności tech­
niczne poprowadzenia rurociągu wzdłuż drogi (która jest prak­
tycznie groblą oddzielającą Wartę i Noteć — nie wydają się zwo­
lennikami takiego rozwiązania. W  grę może zatem wchodzić inne: 
zlokalizowanie w Polichnie dużych butli z gazem, napełnianych 
na bieżąco, z których paliwo to byłoby rozprowadzane do domów.

Ktoś powiedział, że mieszkańcy gminy Santok przeżywają... ga­
zowe szaleństwo, bo w większości tamtejszych wsi mówi Się lub 
coś robi w sprawie doprowadzenia gazu do domów. W  Czechowie 
np. jest już opracowana dokumentacja, zamówiono część rur; a ga­
zowa nitka połączy tę wieś z Wawrowem. Oby takich „szaleństw” 
było jak najwięcej. ' (marb)

B u r m i s t r z  w e  d w o r z e

W szesńastówiecznym dworze w.Rógączówie mieszkał kiedyś za­
rządca folwarku rodziny von Sirachwitzów — dziś rezyduje tu 
burmistrz Nowogrodu Bobrzańskiego Grzegorz Jankowski. Reno­
wację obiektu z pięknym barokowym portalem rozpoczął C. Jan ­
kowski wspólnie z Wiesławem Jendraszykiem jeszcze przed w y­
borami sam-orządowymi, cztery lata temu. Być może ta inicjatywa 
wpłynęła na decyzję wyborców. Dzisiejsi właściciele dioorku sko­
rzystali z ustawowej pomocy Wojewódzkiego Konserwatora Za­
bytków w wysokości 5,5 min złotych, ale koszty remontu były 
dużo wyższe. Oprócz mieszkań ■ znajdują się tu pracownie plasty­
czne. Praktycznie remont jest już zakończony, pozostała tylko ko­
smetyka otoczenia. Czem.

Fot. Leszek Krutulski-Krectiowicz

Wszyscy pomagają 
„Przodownikowi”

Jan Budowski pełni obowią­
zki prezesa Spółdzielni Inwali­
dów „Przodownik” w Żarach. 
Jednocześnie jest głównym 
księgowym, zastępcą prezesa 
do spraw rehabilitacji i do 
spraw ekonomicznych. Cztery 
funkcje w jednych rękach. Tak 
się złożyło po odwołaniu przez 
Radę Nadzorczą ze stanowiska 
prezesa z dniem 13 grudnia 
19.90 roku Witolda Kwiatkow­
skiego.

— Co zastałem na stoiku prezesa? Spółdzielnia za pół roku miała po­
nad 420 milionów złotych strat, ale dzięki pomocy pełnomocnika mini­
stra do spraw spółdzielni niewidomych otrzymaliśmy niskoprocentowy 
kredyt wynoszący 1 miliard 275 milionów. Pełnomocnik ministra pra­
cy i polityki socjalnej wykupił odzież ochronną za ponad fili min zło­
tych. Urząd Skarbowy w Zielonej Górze anulował nam około 40 min 
złotych odsetek. Dzięki temu spółdzielnia istnieje. Najgorzej idzie nam 
w zakładzie odzieżowym. Szyjemy oprócz rękawic i ubrań roboczych 
także rękawiczki dla dzieci, pieluchy, obrusy. Szukamy nowych kon­
trahentów. W  zakładzie metalowym głównym asortymentem są skrzynki 
narzędziowe różnego typu. Eksportujemy je do RFN, Wioch, Francji. 
Szwecji, Holandii. Jednak wąskim Kardłem jest lakiernia. Poza tym 
skrzynki do ehleba, karniszc. koszyczUi do herhaty, tace, żabki do fi- 
ran, wózki narzędziowe, regały i wszelkiego rodzaju szafy biurowe — 
lo wyroby na które mamy zbyt. Mam apel do przedsiębiorstw Ziemi 
Lubuskiej — jeśli rhcecie pomóc inwalidom, kupujcie u nas odzież ro­
boczą po konkurencyjnych cenach. Możemy uszyć każdą ilość na zamó­
wienie.

Dodajmy, że na przykład wojewoda białostocki zwrócił się z apelem 
do zakładów na swoim terenie, aby zaopatrywały się w odzież robocza, 
w spółdzielniach inwalidów, to pomoże im przetrwać... (ZR)

Wieczór kolęd w ZDK „Dozamet”
Tego jeszcze nie było w powojennej historii miasta. Mieszkańcy 

Nowej Soli będą mogli uczestniczyć w wieczorze kolęd przygoto­
wanym przez Zakładowy Dom Kultury „Dozamet” . Utwory zaaran­
żowali Marek Jachimowicz i Dariusz Cetner. Wśród wykonawców 
usłyszymy Dorotę Markowską, Witolda Kierula, Dariusza Trybusla, 
Norberta Fleisehera oraz Lecha Bojarskiego — słowo. Koncert od­
będzie się 17 stycznia br. o godz. 18 w ZDK „Dozamet". Karty wstę­
pu do nabycia w sekretariacie. (ej)

Chodzi nam o dobro pracowników
M IE C Z Y S Ł A W  D U D A  przewodniczący Ę Z  N SZZ  „Solidarność” w Żagańskich Zakła­
dach Przemysłu Wełnianego. Od 23 lat związany z produkcia.

J m  *  * ,

' — „Wełna” zatrudnia 1200 o- 
sób. Drażliwym problemem są 
place. Cóż można powiedzieć, 
skoro średnia zakładowa wyno­
si 1 milion 70 tysięcy złotych,

niektórzy pracownicy zarabiają 
po 600 tys., a młodzi zaledwie 
po 450 tys. Zwróciliśmy się do 
dyrekcji o zmianę struktury za­
trudnienia. Kadra kierownicza 
liczy tu 250 osób. Stare nawyki 
u dyrektora Tadeusza Rokseli po 
zostały. Jeśli zwoła zebranie o- 
gólne, to sam przedstawia ideę 
zakładu, zamyka dyskusję, nie za 
pyta np„ panie kierowniku, ja­
kie pan widzi zmiany? Nasz dy­
rektor uważa tylko i wyłącznie 
kadrę inżynieryjną. Na przykład, 
daliśmy pismo do dyrekcji, aby 
zwołała zebranie kompetentnych 
ludzi w przedsiębiorstwie, na któ 
rym by przeanalizowano sytua­
cję produkcyjno-ekonomiczną. Na 

•tym zebraniu mieli się znaleźć 
wszyscy kierownicy wydziałów, 
ale tylko inżynierowie. Technik 
kierownik już nie mógł przyjść. 
Mamy układ starej nomenklatu­

ry w dyrekcji. Dyrektor zatrud­
nił byłego sekretarza podstawo­
wej organizacji partyjnej na sta­
nowisku kierownika Inwestycji. 
Interweniowałem, ale dyrektor 
powiedział, że od kadr to on jest, 
a nie związki zawodowe.

W  ubiegłym roku sprawdzili­
śmy, kto nabył towary zbędne 
przedsiębiorstwu. Kilkakrotnie 
występuje nazwisko Zbigniewa 
Gogola, dyrektora, byłego człon­
ka partii. I tak: w styczniu 1989 
kupił cegłę pełną zas232 tys. zło­
tych, w lutym przewód ;podtyn- 
kowy za 22Ś6 złotych, w marcu 
oprawy oświetleniowe za 9192 zło 
te, drugi raz w  marcu oprawy
o wietieniowe za 574 złote, w 
kwietniu blachę trapezową za 
182 tys. złotych, w kwietniu po 
raz drugi blachę .trapezową za 
69219 złotych, w czerwcu gwoź­
dzie za 16.085 złotych, w sierp­

niu grzejniki żeliwne za 68.888 
złotych, w tym samym miesiącu 
stal złomową za 3906 złotych i 
w październiku cegłę dziurawkę 
za 174 tysięce złotych. Można sis 
budować, prawda? Daliśmy pis* 
mo do dyrekcji, o zakazie sprze­
daży jakichkolwiek materiałów 
baz wiadomości Rady Pracowni­
czej. Owszem, są zbędne rzeczy, 
które można -odsprzedać pracow­
nikom, ale nie w takich iloś­
ciach. To nam się nie podoba. 
Skutki naszego pisma do dyrek­
cji są żadne.

Atmosferę wśród załogi moż­
na poprawić jedynie poprzez ra­
dykalne pociągnięcia organizacyj 
ne. Jeżeli zostanie ten układ, ty­
powo nomenklaturowy, to nie w i­
dzę możliwości znalezienia współ 
nego języka. To jest moja szcze­
ra wypowiedź.

Notował: (ZR)

Jeszcze nie tak dawno bieda 
kryła się w zimnych pokojach sta 
rych kamienic i ze wstydem w 
oczach przyjmowała dary. Dziś za 
pukała do nowo powstałych osie 
dli, rodzin ludzi młodych i z tru 
dem panuje nad łzami Nic ma 
dnia, by do ośrodka pomocy spo­
łecznej w Międzyrzeczu nie zacho 
dziłi potrzebujący wsparcia.

Małgorzata Kaminiarczyk pra­
cuje w  ośrodku już 7 lat, ale naj 
trudniejsze dni przeżywała tuż 
przed świętami, gdy liczba pro­
szących o pomoc wzrosła dwukro 
tnie.
’ — Mam 300 osób korzystających 

z każdej formy pomocy tj. darów, 
zakupów, zasiłków’ i rent socjal­
nych — mówi. Teraz do tej grupy 
doszli mieszkańcy nowych blo­
ków. Około 250 osób otrzymuje za 
siłki na zapłacenie czynszu, bo 
w  międzyrzeckich spółdzielniach 
kształtuje się on w  granicach 200 
—500 tysięcy miesięcznie. Okazuje 
się, że nie są w stanie go zapła­
cić młodzi — coraz częściej bezro 
botui, a mający na utrzymaniu 
dzieci

W  rejonie pracy M, Kam iniar­
czyk 30 uczniów otrzymuje w 
szkole obiady płatne przez ośro­
dek. Wiele z nich jest też przez oś 
rodek ubierane Aby pieniądze na 
pomoc rodzinom, nie przepadły —

pani Małgorzata wraz z matką ku 
puje potrzebującym ciuszki i bu­
ty. W  razie potrzeby — gdy ist­
nieje prawie pewność, że pienią­
dze mogą być przepite — pozosta 
wia je u kierowniczki sklepu spo 
żywczego. w którym rodzina ma 
prawo dokonać zakupów podsta­
wowych artykułów.

chleb dla dzieci. Chodzę, spraw­
dzam i — niestety — zgadza się.

W  rejonie jej pracy ze szkolne­
go dożywiania korzysta blisko 40 
dzieci. Coraz częściej mogą one 
jedynie pomarzyć o feriach i wa 
kac.iach poza domem, choć ośro­
dek stara się dofinansowywać i 
wypoczynek najmłodszych.

Tuż . przed świętami ośrodek ro 
zdawał potrzebującym znoszoną 
(ale w dobrym stanie) odzież, któ 
rą przynieśli zamożniejsi. Dla o- 
sób samotnych i przykutych do 
łóżek zakupiono, koce. Z dopłat 
do czynszów w samym Między­
rzeczy skorzystało 430 rodzin.

— Kiedyś było biednie, ale te­
raz jest jeszcze gorzej — podkre­
śla Bogusława Piekarska, też 7 
lat pracująca w ośrodku. — Nieg 
dyś musiałam wyszukiwać potrze 
bującfch wsparcia, dziś młode 
matki, zwolnione z pracy albo na 
urlopach wychowawczych wyprost 
mówią, że nie mają na mleko i

Drzwi ośrodka się nie zamy­
kają. O pomoc prosić mo|c każdy.
1 każdy, kto potrzebuje — otrzy­
ma ją. W  przypadkach wyjątko- 
\vyeh — natychmiast. • Tak było 
ostatnio, gdy. spłonęło mieszkanie 
wraz z dobytkiem. Gdy do drzwi 
puka bieda zwykła, codzienna — 
zasiłek , jednorazowy wypłacany 
jest w ciągu dwóch tygodni, Śre 
dni o W wysokości 300—400 tysię­
cy na jedno dziecko.

Tracownice ośrodka z niepoko­
jem myślą o tym. co będzie dalej? 
W  Międzyrzeczu pracy coraz 
mniej, a nędzy...

(gra)

Wojna o stodołę
Nadal pozostaje nie rozstrzyg­

nięta wojna o stodołę w Gliśnie. 
Oddana przed laty w trwały za­
rząd R S P  stodoła stała się przed 
miotem pożądania Kółka Rolnicze 
go. Po rozpadzie SKR , jego człon 
kowie chcieliby umieścić w stodo 
le odzyskany sprzęt. Nie jest w y­
kluczone, że spór może rozstrzyg 
nać czas, gdy.., stodoła się rozsy­
pie.

> I (marb)

BAZAR
Zielonogórscy bukiniści oferu­

jący książki na deptaku propo­
nują w bieżącym tygodniu na­
stępującą listę bestselerów: 1. 
Moja pierwsza książka — przy­
roda. autor — Angela Wilkes, ce 
na 45 tys.^zł; 2. Siła strachu — 
Alistair MacLeana — 15 tys. zł; 
3. Milczące psy — Waldemara 
Łysiaka — 40 tys. zł; 4. Mozaika 
Parsifala — Roberta Ludluma —
22 tys. zł; 5. Mały książę — An- 
toine de Saiint-Exupe.ry’ego —
15 tys. zł; 6. Siedem cudów świa­
ta — Giovanni Caselli — 40 tys. 
zl: 7. Nasz świat — Ernesta i i la 
zel Lucasów — 40 tys. zł; 8. Or­
tografia i gramatyka na wesoło
— Witolda Gawdzika — 30 tys. 
zł; 9. Powrót szakala —- .Tacka 
Oaklev'a — 12 tys. zl; 10. Gro­
bowce Atuanu — Ursuli K. Le 
Guin — 10 tys. zł. MS

Za szybko
Na 1 rok pozbawienia wolności 

z zawieszeniem wykonania kary 
na okres 2 lat i 550 tys. zł grzyw 
ny skazany został wczoraj przez 
Sąd Rejonowy w  Gorzowie (art. 
145 kk) 42-letni Zbigniew S. Na 
trasie Lagodzin - Prądocin, wsku 
tek nadmiernej szybkości, na mo 
kre.i nawierzchni, kierowany pizez 
niego polonez wpadł w poślizg, a 
następnie czołowo zderzył się ze 
służbowym polonezem, należącym 
do UW . Pasażer tego ostatniego 
doznał obrażeń ciała.

(jas.)

Policja nadal 
bezkarna?

W  związku z artykułem pt. „Po 
licja nadal bezkarna?”, który uka 
zał się w „Gorzowskiej Gazecie 
Nowej” z dnia 10.01.1991 r. infor­
muję, że zdarzenie z udziałem siu 
bickich policjantów, które zaistnia 
ło w dniu 30.07.1990 r„ było' kon­
sultowane z prokuratorem Proku 
ratury Rejonowej w Słubicach. 
Po konsultacjach tych zostało uz 
nane za kolizję, w związku z czym 
postępowanie dyscyplinarne pro­
wadził uprawniony do tego Ko­
mendant Rejonowy Policji w Słu 
bicach: W  wyniku postępowania 
dyscyplinarnego policjanci, któ­
rzy hędąc pod wpływem alkoho­
lu spowodowali kolizję, zostali u-

w ZELONOGORSKIEJ tal 59- 
Ziełona Góra, ui. Boh,Westerplatte 30

w GORZOWSKIEJ tel. 
Gorzow, ul. Chrobrego 31

w GŁOGOWSKIEJ te! 33 29 1
Głogów, ul Świercze /.■skiego 11

taniaiszy&ka

karani ostrzeżeniem o niepełnej 
przydatności do służby, tj. ostat­
nią karą przed wydaleniem ze słu 
żby. Dodatkowo głównemu spraw 
cy Komendant Wojewódzki Poli­
cji zatrzymał prawo jazdy na dwa 
lata.

Drugą poruszaną w artykule 
kwestią był zarzut zamiany krwi 
przez kierownika grupy ruchu dro 
gowego w Stubicach w dniu 18.05. 
1990 r. Zarzutu tego nie potwier­
dziły prowadzone w dwóch kolej 
nych instancjach postępowania 
skargowe. Postępowanie wyjaśnia 
jące w .sprawie możliwości szvka 
nowania aspiranta grupy, który 
to m.in. zamianę krwi swojemu 
przełożonemu zarzucał — nie jest 
jeszcze zakończone.

Kierownictwo K W P  z zadowole­
niem przyjęło wiadomość o tym,' 
iż prokuratura zbada obie spra­
wy. Da to możliwość autorytatyw 
nego i nie budzącego niczyich wąt 
pliwości wyjaśnienia wszystkich 
okoliczności tych incydentalnych 
w końcu spraw.

Rzecznik Prasowy 
Komendanta Wojew. Policji 

podkom. M A R EK  M IC H A LA K

Trójka

dla wojewody?
List otwarty do wojewody gorzo 

wskiego Krzysztofa Zaręby skiero­
wało Porozumienie Centrum, pisżąc 
w nim m.in.: „Porozumienie Cen­
trum w Gorzowie zwraca się do pa 
na o rezygnację z urzędu wojewo­
dy gorzowskiego.

Nasz wniosek bierze pod uwagę 
ustalenie zespołu do oceny admini­
stracji rjądowej sejmiku samorzą­
dowego oraz ko cztiość dokonania 
w naszym województwie przełomu, 
który zmniejszyłby apatię społeczną 
i zmobilizowałby mieszkańców woje 
wództwa do aktywności publicznej 
i gospodarczej.

Wymieniony wyżej zespól wysta­
wił panu ocenę dostateczną, a po­
nadto podkreślił: „brak jasnej stra­
tegii społeczno-gospodarczej w wo­
jewództwie’. zlą organizację pracy 
Crzędu Wojewódzkiego oraz jego 
niewydolność w sferze inicjowania 
i organizowania działalności gospo­
darczej. Rozumiemy, że te zarzuty 
odnoszą się także do całej kadry kie 
rowniczej Crzędu Wojewódzkiego.

Uważamy, że wojewoda oceniony 
tylko dostatecznie nie może nikogo 
zadowolić ,a tym bardziej zapewnia 
skuteczną realizację polityki rządu. 
Administracja 'państwową powinien 
kierować człowiek silny, obdarzony 
autorytetem i zdolny do konsekwe­
ntnego wprowadzenia w życie zaró­
wno własnych koncepcji, jak i de­
cyzji państwowych (...)

Niestety utracił pan tak potrze­
bny na tym urzędzie autorytet 1 
niepewnie — co mocno podkreślamy
— trzyma pan w swoich rękach ster 
spraw' państwowych w wojewódz­
twie gorzowskim.

Panie wojewodo, uprzejmie prosi­
my, aby pan uczciwie rozważył na­
sze argumenty i podjął decyzję re­
spektującą przede wszystkim inte­
res społeczny oraz dobro wspólne".

Zapylana przez redakcję przewo­
dnicząca Sejmiku Samorządowego 
województwa gorzowskiego Anna 
Szulc, uchyliła się od potwierdzenia 
przytoczonej w liście oceny zespołu. 
Poinformowała, iż zespół do oceny 
administracji rządowej postanowił 
przedstawić wyniki swych prac do­
piero podczas czwartkowego posie­
dzenia sejmiku samorządowego.

(cud)

Stary Kostrzyn
jak nowy

Około trzystu firm złożyło naj­
różniejsze oferty zagospodarowania 
terenu tzw’. Starego Kostrzyna. W 
niedalekiej przyszłości planuje się 
otwarcie drogowego przejścia grani­
cznego w Kostrzynie. Teren nadgra 
niczny stał się zatem bardzo atrak­
cyjny dla inwestorów i ludzi biz­
nesu.

W pobliżu przejścia w Kostrzynie 
przewiduje się utworzyć kompleks 
usługowo-hotelarsko-bandlowy. Uła­
twi on życie przejeżdżającym przez

i granicę.
(A. W.)

tagów lepiej zaopatrzony
W gminie Torzym 22 wsie, w gmi­

nie Łagów i Lubrza po 9 wsi — to 
obszar działalności Gminnej Spół­
dzielni w Łagowie, która prowadzi 
76 sklepów, 2 masarnie, 2 piekarnie; 
wytwórnie wód gazowanych i młyn 
gospodarczy. Jakoś nie udaje się nie 
tylko' prywatyzacja, ale nawet pro­
wadzenie interesu na warunkach 
dzierżawy. Oddano na przykład 
sklep spożywczy w dzierżawę w 2> 
leehowie, jednak od października 
ubiegłego roku placówka ta \vróciła 
do Gminnej Spółdzielni: ponieważ 
dzierżawca zrezygnował. Przekazano

w dzierżawę również sklep w Prze­
łazach, ale i ten obiekt z końcem 
stycznia br. spółdzielnia przyjmie 
na powrót pod sw-oje skrzydła.

Okazuje się, że chętnie wziętoby 
w ajencję placówki w Łagowie, To 
rzymiu czy Lubrzy, ale nie w za­
padłych dalekich wsiach, tam gdzie 
Gminna .Spółdzielnia co drugi dzień 
sprzedaje po 15 bochenków chleba i' 
gdzie w gruncie rzeczy dokłada do 
takiego handlu.

Ubiegłoroczne utargi Wyniosły ogó 
łeoa ok. 50 miliardów zł, zysTtu wy

pracowano prawie 800 min, średnia 
płaca — 670 tysięcy złotych.

Jak nas poinformował wiceprezes 
spółdzielni Michał Didyk — nie wia 
domo, czy w tym roku. spółdzielnia 
utrzyma swój stan posiadania sieci 
sklepów*, bowiem w poszczególnych 
gminach mogą zajść zmiany stosua 
ków własnościowych.

Jedno-warto odnotować — sklepy 
nie tylko GS-owskie w Łagowie są 
ostatnio lepiej zaopatrzone niż kie­
dykolwiek. (jr.r.)

i
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W olna trybuna

Go wynika z expose premiera?
Czym w swoim programie różni się rząd J. K. Bieleckiego od 

rządu T. Mazowieckiego? Skrótowo można (o określić następująco: 
rząd poprzedni u c h o d z i ł  za rząd liberalny, rząd obecny j e s t  
rządem liberałów, głównie w jego „części”  gospodarczq-ekonomicz 
nej. Na czyni opieram taką ocenę?

Zacznijmy od składu rządu. Podstawowe resorty gospodarcze obej 
mują ludzie wyznający filozofię i ideologię od konserwatywno-li- 
beralnej, poprzez liberalno-demokratyczną, do neoliberalnej. Prof. 
A. Zawiślak (min. przemysłu) jest współtwórcą i byłym wicepre­
zesem Unii Polityki Realnej. Premier J .  K. Bielecki, min. prze­
kształceń własnościowych J.  Lewandowski i min. gospodarki prze­
strzennej i budownictwa A. Glapiński wywodzą się z Kongresu Li 
beralno-Remokratyeznego (preferującego „łagodniejszy”  liberalizm), 
a wicepremier Balcerowicz — zdominowany w poprzednim rzą­
dzie przez socjalistów — i kierownik Centralnego Urzędu Planowa 
nia J . Eysmontt są co najmniej sympatykami liberalnych rozwią­
zań w gospodarce. Jeśli do tego dodamy min. W. Cllrzanov iego, 
szefa Zjednoczenia Chrzęścijańsko-Narodowego oraz szefa U zędu 
Rady Ministrów Ii. Żabińskiego możemy stwierdzić, że mamy rząd 
eentrowo-prawicowy z podkreśleniem drugiego członu tego okre­
ślenia.

Rząd ten powinien realizować przyspieszony kurs na gospodarkę 
W olnorynkow ą i kapitalistyczny system społeczny państwa.

Gdzie w rxpose premiera znajdujemy liberalne idee gospodarki 
wolnorynkowej?

Przede wszystkim, trzykrotnie podkreślany, zamiar budowy pań 
stwa w oparciu o respektowanie zasady WOLNOŚCI O BYW ATEL­
SK IE J, na straży której to państwo będzie stało, ograniczone jed­
nocześnie w swoich kompetencjach, aby tej wolności nie tłumić. 
Jest to fundamentalna zasada liberalizmu, z której wynikają wszel 
kie dalsze konsekwencje.

A więc; działalności rządu PONAD podziałami politycznymi, w 
tym we współpracy z partiami opozycyjnymi (wbrew dotychezaso 
wej praktyce, wg. której zwycięzcy, na zasadzie filozofii mafii, brali 
wszystko). Liberałowie nie tworzą bowiem ugrupowań i partii po­
litycznych specjalnych interesów, nie reprezentują określonej gru 
py społecznej, a tolerują odmienne opcje polityczne starając się na 
wiązać z nimi współpracę dla dobra ogólnego.

Expose podkreśla ograniczoną rolę interwencji tfaństwa w roz­
wój regionów, stawia na ich samodzielność i inicjatywę. Jest lo 
jednoznaczny sygnał dla administracji terenowej, że skończy się 
czas praktykowanej 43-letniej filozofii etatystycznego państwa, w 
którym zawsze władza wiedziała najlepiej co dla społ~czeństwa 
jest dobre i jak to może być realizowane.

Rząd oczekuje oddolnych inicjatyw gospodarczych, których nic 
będzie wyhamowywał, we współpracy międzyregionalnej i zagra­
nicznej, inicjatyw prywatyzacyjnych, a nade wszystko poprawy 
funkcjonowania i zwiększenia decyzyjnej aktywności aparatu ad­
ministracyjnego.

Premier nic zaproponował obsady ministerstwa rynku wewnę­
trznego i słusznie uznał je za zbędne, a także zapowiedział ograni 
czoną (mam nadzieję, że tylko na pewien jeszcze czas) opiekuńczą 
rolę państwa w kulturze, budownictwie i całej sferze budżetowej. 
Można przewidzieć, że w przyszłości resort budownictwa jak i re­
sort kultury i sztuki również ulegną, likwidacji jako zbędne in­
strumenty państwa na wolnym rynku. Podobnie bedzie w pozosta 
łych resortach budżetowych, w których zwiększy się rolę mecena­
tu i samorządu terytorialnego.

Tych ograniczeń ingerencji państwa ugrupowania liberalne doma 
gają się od dawna.

Jednocześnie rząd zapowiada wzmocnienie skuteczności  ̂działania 
policji i zwiększenie uwagi na problemy obronności kraju. Może­
my się spodziewać, że  postulaty Partii K o n s e r w atywno-Liberalnej 
sprzed roku (przejęte później i przez innych), wprowadzeni* w Pol 
sec służby ochotniczej w wojsku — które do niedawna uznawano 
za herezję — doczekają się realizacji w najbliższej przyszłosci. S il­
na i sprawna policja stać będzie na straży spokoju i w o l n o ś c i  
obywateli. To nic jest sprzeczność, a fundamentalna, liberalna za 
sada państwa prawa i porządku.

W zakresie spraw gospodarczych na uwagę zasługuje nadto za­
powiedź wzrostu efektywności dotychczasowego sektora państwo­
wego poprzez... jego prywatyzację i zwiększenie konkurencyjności.

Podstawowym instrumentem państwa w zakresie infrastruktury 
gospodarki rynkowej jest zapowiedziana eliminacja państwowego 
kartelu bankowego. Tylko różnorodność, wielość i konkurencyjność 
p r y w a t n y c h  banków — oraz korzystnych warunków funkcjo 
nowania kapitału zagranicznego z możliwością transferu zysków 
(nareszcie!) może ożywić skutecznie naszą gospodarkę. Podajmy do 
tego zapowiedź uelastycznienia form pozyskiwania kredytów z przy 
wróceniem pojęcia hipoteki (dziś prawie nieznanego) i zastawu, 
oraz nowego systemu podatkowego, preferujących sektor prywat­
ny. Koniec z socjalistyczną „urawnilowką” , w imię. której podtrzy­
muje się nadal deficytowe firmy państwowe. Środki na ich pod­
trzymanie, marnotrawione, pójdą na stworzenie możliwości podję­
cia działalności gospodarczej przez bezrobotnych. Można się rów­
nocześnie spodziewać, że już w najbliższym czasie nie „opłaci się’ 
być bezrobotnym i zarabiać „na czarno”  na rynku handlu i usług. 
Charytatywną politykę poprzedniego rządu zastąpi, jak się spodzie 
wamy, efektywna polityka s o c j a l n a  rządu. (

To mniej więcej tyle zapowiedzi, wynikających^ z często hasło­
wych, sformułowań cxpose (premiera. Mam nadzieję, że liokumeut 
ten został szczegółowo i analitycznie przestudiowany przez) aktu­
alnych funkcjonariuszy władz, polityków i działaczy gospocai- 
czych. Expose zawiera więcej, niżby to mogło wynikać z jego po­
bieżnej lektury. Kto tego nic zauważy może przegapić czas odjaz 
du pociągu, który (w końcu) zmierzać będzie ku normalności.

Przystanek na przesiadkę będzie prawdopodobnie bardzo krótki 
bo rząd nie ma czasu na zbyteczne wyczekiwanie. Przypuszczam, 
że chętnych do przeskoczenia do tego pojazdu będzie w-ięcej luz 
miejsc. Dla niektórych jednak, miejsc w tym pociągu powinno zde­
cydowanie zabraknąć! .* Andrzej Bułhak

Konserwatywno-Liberalna
Partia „U PR ”

Gorbaczow i Kohl decydujq!
Nie wiadomo, czy, kiedy i za 

ile będą zamówione w ZSR R  
M IG-i 29; są kłopoty z zakupem 
•w tym kraju elektronicznych sys 
temów ostrzegania — powiedział 
podczas posiedzenia sejmowej 
Komisji Obrony Narodowej szef 
Sztabu Generalnego gen. dyw. 
Zdzisław Stelmaszuk. Czy jest 
sens utrzymywania 3 brygad ra­
kiet operacyjno-taktycznyeh, prze 
znaczonych pierwotnie do prze­
noszenia głowic jądrowych w 
«ytuacji, gdy jedynych opłacal­
nych do nich głowic — kasetono­
wych — nie produkuje krajowy 
przemysł, a Z SR R  ich zapewne 
nie sprzeda?

Zakupy sprzętu na Zachodzie to 
bardzo daleka przyszłość — stwier 
daił Z. Stelmaszuk. Warto wie­
dzieć, że komisja ds. uzbrojenia

Kongresu U SA  wyraziła zdziwię 
nie, że w  momencie, gdy Polska 
prosi o odroczenie spłaty swych 
długów, prowadzone są rozmo­
wy o zakupie nowoczesnych sa­
molotów.

Dzięki środkom, jakie pozosta­
ły w  grudniu ub. r., udało się za 
kupić, jeden śmigłowiec, 18 zesta­
w ó w  artyleryjskich „Dana” . Tru­
dno jednak wynegocjować inne za 
kupy, zaś wielokrotnie powtarza 
na sprawa bezpłatnych dostaw 
sprzętu armii b. NRD  to chwilo 
wo fikcja — propozycja ograni­
cza się do przeterminowanej amu 
nicji i przestarzałego sprzętu. 
Nikt niczego nie ustali —  powie­
dział genrał. — O powodzeniu 
całej sprawy decydują .dwaj lu ­
dzie: prezydent Gorbaczow l kan 
clerz KohL (PA P )

Rafować środowisko i człowieka
Obow iązujący przez kilkadziesiąt powojennych lat 

wzór rozwoju gospodarczego kraju, skierowany był 
głównie na rozwój przemysłu ciężkiego tj. wydobywcze­
go, przetwórczego, energetyki itp., który miał stanowić 
podstawy do rozwoju gałęzi przemysłu tzw. prorynko­
wego.

W  rzeczywistości spotkaliśmy żywność wolną od ksenobiotyków. 
Się z coraz większą pustką na ryn Należy również odciąć dopływ 
ku, natomiast stawiano huty, że- dalszych trucizn przemysłowych 
by dostarczyły stali do ...nowo bu i skierować pieniądze na preeko- 
dowanych hut. wznoszono nowe logiczne, najbardziej efektywne 
elektrownie, żeby dostarczać ener inwestycje.
gie do nowo wzniesionych... energo Obowiązująca od 1980 r. usta- 
chłonnych przedsiębiorstw prze- vva o ochronie i kształtowaniu śro 
myślowych, a nowe kopalnie mia dowiska jest jednym  z niew ielu 
ły dostarczać coraz Więcej węgla reliktów  m inionej epoki, kiedy 
łaknącej gospodarce. decydentom jaw iła  się Polska

moona przemysłowo, lecz zniszczo 
na ekologicznie:

p,a,,dw'Só."ie Tb,y-' *t r
Dzisiaj kiedy mamy niemało 

hut, walcowni, elektrowni i ko-

wystarczającej ilości energii. Ma 
my ponad wszelką wątpliwość 
zniszczone naturalne środowisko 
które w  niektórych rejonach kra 
ju nie ma nic wspólnego z natu­
ralnym. Staliśmy się w ten spo­
sób ostoją czy śmietnikiem naj­
bardziej zagrożonego ekologicz­
nie kraju Europy.

Aby ratować gospodarkę, zna­
czy przede wszystkim ratować śro 
dowisko, żeby człowiek mógł od-

to szereg innych trucizn, szcze­
gólnie niebezpiecznych metali 
ciężkich, jak ołów, kadm, miedź, 
których wysokie stężenia notuje 
się w pobliżu źródeł emisji. Mod­
ne stało się publiczne głoszenie, o 
il« wzrosły nakłady na ochronę 
środowiska w porównaniu do po 
przednich lat, kiedy nawiasem 
mówiąc, niewiele robiono.

Artykuł 71 wspomnianej ustawy 
dawał i daje trucicielom możli-

dychać czystym powietrzem, pić wość tworzenia kuriozalnych roz 
nieskażoną wodę czy spożywać miarów tzw. stref ochronnych.

Strefa ochronna H u ty  Miedzi 
Głogów, to obecnie obszar równy 
praw ie 3000 hektarów gruntów, 
użytkowanych dotychczas przez 
rolników, o wysokich i bardzo w y 
sokich klasach bonitacyjnych, 
gdzie .jeszcze k ilka  lat temu siano 
buraki, pszenicę, jęczmień, ezy 
rzepak, a dzisiaj „up raw ia  się" 
topolę, zgodnie ż zaleceniem B iu ­
ra Pro jektów  M etali Niezależnych 
„ B IP R O M E T ”  w  Katow icach.

Za wielkie, społeczne pieniądze 
huta marnotrawi ogromne obsza­
ry rolnicze, nie dając nic lub pra 
wie nic,' w celu powstrzymania 
wyziewów hutniczych. Dzisiaj 
„dzięki”  wysokim kominom huty, 
sięgającym 150 i więcej metrów, 
opad pyłów i gazów odbywa się 
daleko poza granicami strefy och 
ronnej i przebiega ponad wierz­
chołkami wysadzanych drzew to 
poli.

W  zagospodarowanie strefy 
ochronnej Huty Miedzi Głogów 
„ładuje” się miliardowe kwoty, 
uzyskując mierne rezultaty. Stan 
powietrza atmosferycznego w 
mieści^ Głogowie, dziś blisko 
80-tysięcznej aglomeracji, jest zły, 
a nawet w niektórych okresach fa 
talny, za przyczyną huty i dzię­
ki wysokim kominom, które bu 
duje się między innymi dlatego, 
żeby poprawić stan miejscowego 
środowiska, a tę samą ilość w y­
ziewów rozrzucić po większym te 
renie.

Dzisiaj należałoby strefę po­
większyć o dalsze 5000 ha. W ie ie  
gospodarstw’ ro lnych położonych 
poza nią, w  takich  miejscowoś­
ciach, jak  Sobczyce, Moszowice, 
Zabicie, Grodziec M a ły , Kozie 
ły , Brzostów, Słone, czy R am io ­
na, pobiera wielom ilionowe od­
szkodowania za spadek produk­
c ji rolnej, lecz nic może być w y  
kupione z powodu znajdowania 
się poza um ownym i granicam i 
A przecież nie tylko o produkcją 
rolną chodzi. Ważniejsze jest zdro 
wie i życie mieszkańców tych 
terenów. Ważny jest również stan 
infrastruktury technicznej, tj. bu­
dynków, konstrukcji stalowych 
czy dróg, które szybciej ulegają 
niszczeniu z powodu negatywne­
go działania tlenków siarki. N ikt 
do tej pory nie policzył ogrom­
nych strat w  środowisku, przed­
wczesnych zgonów, kalectw, czy 
utraty zdrowia.

Środowisko głogowskie nie mo 
że być śmietnikiem Polski i miej 
scem wegetacji dla ludzi. W  je­
go obronie i ratowaniu trzeba 
podjąć radykalną i ostrą walkę.

Jedno jest ważne i pewne, ż* 
w warunkach wynaturzonego śro 
dowiska, człowiek będzie miał 
coraz większe problemy, bowiem 
udowodniono, że czym bardziej 
będzie odsuwał się od natury, 
tym bardziej będzie popadał w 
choroby. (mat)
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W  Sądowie położonym 5 kilometrów od Cybinki, na rzece Plisz­
ce tuż przy moście zobaczyliśmy budowę, na razie czegoś nie okre 
słonego. Jeden z mieszkańców powiedział nam, że ktoś (?) stawia 
tu sobie prywatną elektrownię. 200 metrów dalej, na niewielkim 
wzniesieniu widoczne ruiny starego pałacyku z równo poukłada­
nymi stosami cegieł. Wygląda na to, że budowa elektrowni zasilana 
jest przez rozbiórkową cegłę.. Niestety, to Sądowie nie znaleźliśmy 
nikogo, kto mógłby udzielić rzetelnej informacji. Na wsiach ludzie 
nie lubią, gdy się ich wypytuje. Od razu zaczynają podejrzewać coś 
niedobrego, więc wolą nic nie mówić. A może sam właściciel nie do­
kończonej budowy elektrowni w Sądowie zechce się z nami skon­
taktować?

Fot. M A R E K  W O ZN IA K

Marynarskie tango w... Pradze
Niezwykle to będzie wydarzenie, 

przede wszystkim dlatego że swoje 
miejsce znajdzie w Pradze — sto­
licy kraju śródlądowego. A jednak! 
Pod patronatem Polskiego Ośrodka 
Kultury i Informacji w Pradze już 
piąty rok działa w Czechosłowacji 
stowarzyszenie miłośników morza 
„Bałtyk-Klub’ . W  pierwszą sobotę 
lutego (czyli 2. II)  Polski Ośrodek 
Kultury i prywatne, czechosłowac­
kie biuro podróży „Marinę Trading” 
organizują ... Wielki Bal Morski. 
Odbędzie się on w samym sercu 
Pragi, w centrum rozrywki Lucerna 
na placu Wacława.

Ten. pierwszy morski bal w Pra­
dze rozpocznie orkiestra polskiej Ma 
rynarki Wojennej,. Zresztą, polski 
udział w tym balu jest dość istotny, 
choćby dlatego, że nasz kraj jest 
jednym z głównych organizatorów 
imprezy. Wśród gości, którzy zatań­
czą być może marynarskie tango, 
znajdą się m.in. Krzysztof Baranów

ski i Andrzej Perepeczko. Zaprosze­
nie skierowano także do znanego 
czechosłowackiego żeglarza R. Krau- 
tschneidera, który z tej okazji zde­
cydował się nawet przerwać swój 
rejs dookoła świata na jachcie ,.Po- 
larka” , rozpoczęty w sierpniu ubie­
głego roku w Szczecinie. Uczestni­
kom balu zaprezentują się również 
znani wykonawcy szant z Polski, 
CSRF i US \.

Bal morski będzie też okazją do 
rozpropagowania różnych rodzajów 
transportu morskiego w Czechosło­
wacji, żeglugi, budownictwa morskie 
go, turystyki, szkolnictwa i kultury. 
Tego samego bowiem dnia w salach 
praskiej Lucerny otwarta zostanie 
Wystawa Morska, na którą — jako 
wystawców — zaproszono przedsta 
wicieli armatorów zagranicznych, 
stoczni i biur podróży, pragnących 
nawiązać kontakty z Czechosłowa­
cją.

„Krasnoarmiejcy” w Polsce
Na terytorium Polski' stacjonuje 

obecnie ok. 50 tys. żołnierzy radziec 
kich, a wraz z personelem pomocni­
czym i rodzinami jest to grupa ok. 
90 tys. osób — poinformował rzecz­
nik Pełnomocnika Rządu R P  ds. 
Pobytu Wojsk Radzieckich w Polsce, 
płk Stefan Gołębiowski. Wojska ra­
dzieckie, które przebywają w Polsce 
od 1944 r., rozlokowane są w 35 gar­
nizonach w 15 województwach, użyt 
kując ok. 70 tys. ha różnych tere­
nów.

Inwestycje na potrzeby wojsk ra­
dzieckich, realizowane w ramach 
tzw. eksportu wewnętrznego, w cią­
gu 11 miesięcy ub. r. przyniosły 
nam ok. 12 min dolarów oraz po­
nad 52 mld zł w dostawach krajo­
wych. Tytułem odszkodowań za stra 
ty  wynikłe » pobytu wojsk radziea

kich w Polsce uzyskaliśmy w ub. r. 
ponad 340 min zł.

Pobyt wojsk radzieckich w Pol­
sce wiąże się z wieloma uciążliwo­
ściami dla mieszkańców tych rejo­
nów, w których znajdują się garni­
zony radzieckie, zwłaszcza lotnicze. 
Chodzi tu przede wszystkim o lotni 
ska w Brzegu. Szprotawie, Klucze­
wie, Chojnie i Kołobrzegu. S. Go­
łębiowski poinformował o wprowa 
dzonych przez szefa Sztabu General 
nego W P  ograniczeniach w ruchu 
lotniczym i zakazie wykonywania 
lotów w godzinach nocnych z lotnisk 
w Brzegu i Szprotawie, rniast naj­
bardziej zagrożonych hałasem oraz 
o zakazie wykonywania lotów na 
samolotach MIG-25 w polskiej prze 
strzeni powietrznej z prędkością 
naddżwiękową.

(PA P )

Margines przechodzi 
na zawodowstwo

Rozmowa z B O G U SŁA W EM  PRZYBYSZEM , prokurato­
rem rejonowym w Międzyrzeczu

—• Powszechnie wiadomo, że w  naszym województwie, po Go­
rzowie, w łaśnie Międzyrzecz jest miastem najbardziej zagrożonym 
przestępczością. W  m inionym  roku chyba nic się nie zmieniło...

— Nasza Prokuratura zarejestrowała prawie dwa tysiące spraw 
karnych, a więc o 40 procent więcej niż w 1989 roku. Charaktery­
styczny był wzrost ilości kradzieży i rozbojów. Trzeba prz;, tym 
pamiętać, że ich pełna liczba w dalszym ciągu pozostaje nieznana, 
bo ofiary najczęściej były tak pijane, iż n*c nie pamiętają i nie zgła­
szają pobicia oraz kradzieży portfeli.

—  Czyżby do „fachu”  weszli now i?
— Nie. W  większości dokonują tego ci sami.' powracający zza kra­

tek. Przy czym wielu z nich wprost mówi policji, że jest złodziejem 
i z tego się utrzymuje. Dodają, że sprawą policji jest łapać, a ich... 
kraść. W  Międzyrzeczu mamy dwóch — trzech takich, którzy nie 
pracują, posiadają mieszkania urządzone iepjej niż przeciętnie, żyją 
z rodzinami na znośnym poziomie, a ich legalny dochód równa się... 
zero. Charakterystyczne jest pojawienie się na naszym terenie pra­
wie zawodowych przestępców. Są złodzieje działający na trzeźwo, 
nie różniący się od przeciętnie wyglądającego Polaka. Zadbani, e!o- 
kwentni, często już ze średnim wykształceniem, traktujący kradzie­
że jako normalny fach. Trudno jest im udowodnić włamania i za­
bór mienia, bo zawodowiec nie sprzeda tego co ukradł w tym sa­
mym mieście i ód razu po skoku. Odnotowaliśmy też kilka kradzie­
ży w  nowym stylu, gdzie — mimo mienia wartości wielu milionów 
stojącego w  zasięgu ręki — zabierana jest tylko broń gazowa z amu 
nicją. Należy więc sądzić, że sprawcy mają znakomite rozeznanie, 
kto co posiada. Widzimy wyraźnie, że kradzieże zaczynają być zor­
ganizowane.

—  Najbardziej jednak bulwersują przestępstwa przeciwko 
życiu...

— Ilość zabójstw utrzymała się w normie. W  minionym roku 
były trzy. W  tym — niestety — już jedno Ale zauważa się, jak to 
śpiewa Krawczyk, że „narodowy sport wraca do mbdy” i mamy 
coraz więcej grupowych oraz indywidualnych pobić. Każdy może 
każdemu przyłożyć w sporze o błahostkę. Tak wynika z akt.

—  Czy była w  m inionym  roku sprawa, którą uznałby pan za po­
rażkę p rokuratury?

— By ł taki jeden przypadek oskarżenia o rozbój. Wskutek zmia­
ny zeznań pokrzywdzonego — wątpliwej,- ale nie mogliśmy wyka­
zać działania innych osób czy przyjęcia gratyfikacja pieniężnej — 
nastąpiło skazanie tylko za pobicie. Przy około 500 osobach oskar­
żonych i skazanych przez sąd tylko jedna osoba została uniewinnio­
na. Nie jest to więc sromotna porażka.

— Co jest najw iększym  utrudnieniem  w  pracy. Czy rzeczywi­
ście fakt, iż św iadkowie zm ieniają zeznania?

— To jest bardzo charakterystyczne dla ostatniego okresu. W  
ogóle są trudności z wezwaniem świadka i to nie tylko u nas. Podo­
bnie dzieje się w  policji i sądzie. Myślę, że wynika to z braku sza­
cunku dla państwa i prawa. Wychodzi źle pojmowana wolność.

r>„— {zrf * ?,YNA CUD AK

K onkurs
Moje zdjęcie roku 1990

Takiej okazji nie możesz stracić: konkurs na najciekawszą fotogra­
fię wykonaną w 1990 roku!

Do wygrania m.in.: aparat fotograficzny i dziesięć filmów do fo­
tografii barwnej ufundowane przez głogowską firmę FO TO -K A JTEK  
oraz inne wartościowe nagrody, które fumluja: inż. C ZESŁA W  tX -  
M E W IC Z  — artysta fotografik, FOTO-STUDIO Tadeusza Ambroża i 
sklep FOTO przy pl. Lenina w  Zielonej Górze; Zakład Fotograficzny 
K O R A L E W S K I w  Gorzowie.

Niezależnie od wyników konkursu specjalnie uhonorujemy 1, 50 i 
100 otrzymane zdjęcie oraz każde opublikowane w naszej gazecie (ze 
względu na technikę druku zamieścimy wyłącznie fotografie czarno­
białe).

Zdecyduj sł? już dziś! Przejrzyj albumy, domowe archiwum i wy 
bierz te przez siebie wykonane fotografie, które uznasz za najciekaw 
sze.

Zaznacz, która z nich jest Twoją Fotografią Roku.
_ Będziemy wdzięczni za krótki opis zdjęcia na odwrocie (np. data, 

miejsce wykonania i co przedstawia) oraz format zbliżony do 1R x 24 cm.
Termin nadsyłania zdjęć (w sztywnych opakowaniach) — do 20 lu 

tego 1991 r. pod adresem: Zielonogórska „Gazeta Nowa ’' ul. Boh. We 
sterplatte 30, 65-034 Zielona Góra, „Konkurs FOTO” .

Wszystkie konkursowe fotografie zwrócimy (jeżeli autorzy zazna­
czą taką prośbę na odwrocie zdjęć), opieczetowsne okolicznościowym 
stemplem. Natomiast te nagrodzone lub zakwalifikowane do druku 
pozostaną w redakcji. \

Jeśli nasz .konkurs powiedzie się, zorganizujemy wystawę.
Zapraszamy! ,

i
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Teł. 227-14, 29-850, 711-74
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®  — najnowszą dostawę atrakcyjnych wyrobów odzieżowych B
o ^ e r s i j e ,

z Wioch, Austrii, RFN , Turcji
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Nowa Sól, ul. Staszica 1 
tel. 72-21 wew. 202 (baza LPBP )

O F E R U J E
„E ” — ,600 g

i i
ffl
m 789-Z 0

I B I B H B H B B I H H n B B S B B B B B H H S I B B I I I B B B f i l l
. i l S I ! i I I B I B i I i i I I I B S I I I B I I I S i ł l l I l l l l l l l l I I I l S I B 9 f i ! f l l l l B l E I I

3.300 zl; „Perła” —— proszki do prania — m.in.
■1 kg — 30 tys. zł

— mydła „Fa” — 3.500 zł/szt., szampony, DURALEX, porcelana
— artykuły spożywcze, kawę — 7 tys. zl (250 g)
— artykuły szkolne
— kasety magnetofonowe C-B0 (4.300 zł) — C-90 (5.200 zł) 
Zapraszamy w dni powszednie od 7.00 do 15.00.

3737-C
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Z  P R Z E D S IĘ B IO R S T W O  W IE L O B R A N Ż O W E  Z

1 « € O H iF O A F »  S .C .  1
Z IE L O N A  G O R A  "

tel. 700-21 wew . 219, telex 0433226 ■; 
ul. Dekoracyjna 3, V I  p. pok. 511

OFERUJEMY  i
Z  —  zestawy komputerowe (X T , A T , 386) Z

—  oprogramowanie użytkowe 5
“  —  telefaksy J J
j» —  czytniki kart identyfikacyjnych j j

2  ^  Instalujemy sieć komputerową N O V ELL  IiE T W A R E  «  
S ♦  Przyjmujemy zlecenia na kompleksową komputeryzację ”
Z  firm
2  ♦  Oferujemy serwis pogwarancyjny
5  ^  Posiadamy bogate doświadczenia we wdrażaniu systemów 
Z  komputerowych na terenie całego kraju.

792-Z

|  Poszukuję pracownika \ 
do pracy  |

BO*

w hurtowni. I
w godz. 9.00— 13.00 i 15.00—19.00 Z

Zielona Góra, ul. Jędrzychowska 47 735-Z 2
r i f u m i i i m i n u K i i i i m i i i i m i ł i m s m m i i i U i g i s i i i i i iillBI3«llłSBIS!liaSflia8l31!8l91IB!8BillB>lSfiłllEBaSi391f91BIBSiN

I Telewizory 
I zachodnie
*»■
~  P O L E C A
Z  S K L E P  W  G Ł O G O W IE
Z Przy ul. Szymanowskiego 5W
Z  (vis a vis baru „Hutnik” )
OM

I  -csny konkurencyjne
E 3735-C

• «  •
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r  CENTRAL SOYA
% [  KO O P E RACJA
PAŃSTWOWE GOSPODARSTWO ROLNE-BfEGANÓW H

MERCEDESA 207D bus — sprze­
dam. Ocliła 187 11.00—18.00.

809-Z

¥
U w a l a ł  U w a g a !

P r o d u c e n c i  
t r z o d y  c h le w n e j
N O W Y K O M PLEK SO W Y PRO G RA M  ŻYW IEN IA TR ZO D Y CH LEW N EJ  
W O P A R C IU  O  D O ŚW IA D C ZEN IA  FIRM Y CENTRAL S O Y A  -  H O ­
LANDIA

Superkoncentraty i P P  prestarter produkowany przez W ytw órn ię  Pasz 

w  Bieganowie woj. zielonogórskie:

1. P P  prestarter
2. superprestarter
3. 10 proc. superkoncentrat dla warchlaków w 10—30 kg
4. 10 proc. superkoncentrat dla tuczu wstępnego 30—60 kg
5. 10 proc. superkoncentrat dla tuczu końcowego 60—110 kg

6. 10 proc. superkoncentrat dla macior prośnych M P
7. 10 proc. superkoncentrat dla macior karmiących

Udział premixów Central Soya w superkoncentratach wynosi 50 proc. 10" proc. su- 
perkoncentratu do 90 kg śrut zbożowych zabezpiecza pełne pokrycie w białko, wi­
taminy, aminokwasy, makro i mikroelementy oraz najefektywniejsze stymulatory 
wzrostu nie podlegające karencji. Rozpoczęliśmy produkcję superkoncentratów 
i koncentratów dla drobią.
1. 10 proc. Brojler starter
2. 10 proc. Brojler grover
3. 10 proc. Brojler Finiszer
4. 10 proc. dla niosek 
oraz koncentraty
1. 28,5 proc. Brojler starter
2. 26 proc. Brojler grover
3. 26 proc. Brojler Finiszer
4. 30 proc. dla niosek.
Stosowanie w żywieniu naszych superkoncentratów gwarantuje uzyskiwanie w y­
sokich wyników produkcyjnych.

SPRZEDAM ładę 1500 S, rok 1981
— Żary Okrzei 19. 24-Ża
PAPIERO SY GOLDEN AM ERICAN
— hurtowa sprzedaż, cena 9.100 zł, 
ZG, tel. 663-27. 808-Z
PRZEWOŹNIKÓW palet do RFN — 
poszukuję. Gorzów, tel. 72-620.

111-Zb
PRODUCENTÓW wyrobów wiklino 
wych — poszukuję. Foto-oferty wy 
robów Gorzów Wlkp. Kutrzeby 6 
m. 8, tel. 72-620. 111-Zb

AUTO-MOTO
STARA 28 (łamaniec 8 t). stan te­
chniczny dobry tanio sprzedam lub 
zamienię na fiata 126p. 78-500 Dra­
wsko Pom., Moniuszki 9/1, tel. 23-18 
Klimczak. 81-P
SPRZEDAM skodę }05 GL. przeb. 
55.000 km„ rok prod. 11/1984, cena 
17 min, Jędrzychów, ul. Liliowa 5.

791-Z
STARA W 28 5000 km — po kapi­
talnym remoncie — tanio sprzedam 
lub zamienię na osobowy. Nowo- 
wógród Bobrz. Piaskowa 1. 788-Z

i r m m
SPRZEDAM stragan zamykany, o- 
cieplany. Zielona Góra, tel. 701 -00 
po 20. 785-Za
P R A LK Ę  automat — sprzedam. Zie 
lona Góra, Boduena 2/1. 786-Z
SPRZEDAM forda sierrę 2,3 — 1987 
— szt, 2, DAF — ciężarowy ładów 

1982 r., Renault-Bus — 
gaz 1981, VW  Bus — 
19B7 r. Zielona Góra, 
!—14 w dniach 18 i 17 

805-Z

ność 12 t' 
benzyna + 
benzynowy 
tel. 612-94. i 
styczeń.
TELEW IZO R Sony — 25 C nowy — 
sprzedani. Zielona Góra, tel. 62-454.

746-Z
OBRAZY olejne (Piasecki, Gaspa- 
rowicz) — sprzedam. Kożuchów, Gło 
gowska 5/1. 669-Z

Zam ówienia kierować: Zakład Rolny w Bieganowie,
68-630 Cybinka, woj. zielonogórskie, 

tel. Cybinka 107, 120, 92, 9.

\

AK-15
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TELEW IZO R Rubin i Neptun (za­
pasowy kineskop) — tanio sprze­
dam. Zielona Góra, Kirkora 2.

781-Z

LOKALE
ZAM IEN IĘ mieszkanie własnościo­
we pokój z kuchnia w Sulechowie 
na Zieloną Górę. Wiadomość: Zie­
lona Góra. Krzywoustego 34/8.

780-Z
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POM
POLMOZBY

zaprasza 
do nowo uruchomionych 

sklepów  
typu „Butik”

w  Zielonej Górze, przy ul. Francuskiej 52 5

Centrum Handlowe” f
Z  —  artyku ły  spożywcze w  pełnym asortymencie, "
j j  —  atrakcyjna odzież i zabawki, Z

•m —  chemia gospodarcza, kosmetyki, j»
“  —  arm atura sanitarna, 5
Z — artyku ły  szkolne. 5

mm

z Zapraszamy |
| do sklepu spożywczego | 
z w godz. 7.00 -18.00 jjj
- do pozostałych w godz. 10.00-18.00 jjj
z AK-42 z
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„JANOSIK”
Łóćtt, ul. Piotrkowska 270, tel. 81-02-11 wew. 474 lub 5S2

f e r u j
dni ’ Delhi — 6.02.—18.02. br.

BE
m
a
IR

I N D I E  — 13 dni w tym 
koszt — tylko 4.950 tys. zł.
C H I N Y  — 13 dni — 19.02—3.03. — koszt 6.700 tys. zl. 
K O R E A  — S E U L  — 11.03.—18.03. — koszt 5.950 tys. zł.

. H O L A N D I A —. 5 dni — 1.90(. tys. zl.
Z A K O P A N E  — ferie dla młodzieży 27.01.—9.02; 
zakwaterowanie, całodzienne wyżywienie, przejazd, ubezpie­
czenie, opieka pedagogiczna — koszt 890 tys. od esoby.

■ AK-4ł
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VIDEOREPORTAŻĘ, yideoreklamó- 
wki, montaż TV sat. Zielona Góra, 
tel. 43-96. • 762-Z

ODSTĄPIĘ pomieszczenia na sklep 
w Głogowiei Głogów, Daszyńskie­
go 13 A/4, po 18-tej. 3733-C
PAN kulturalny, bez nałogów po­
szukuje pokoju w Nowej S^li. O- 
ferty: „Zielonogórska” dla 737-Z.

787-Z
M IESZKAN IE 46 m kw. — cetn truto 
Głogowa, VW Derby — na części 
— sprzedam. Zielona Góra, tel. 
67-765. . 794-Z
SPRZEDAM stary dom z działką 
budowlaną i materiałami budowla­
nymi w centrum Czerwieńska. Zie­
lona Góra, tel. 676-65, 12-17. 797-Z
PO SZUKU JĘ pomieszczenia na hur­
townię około 100 m kw. Wiadomość: 
Głogów 33-25-32 w godz. 7.00—11.00 
oraz po 16.00 lub 33-24-30 w godz. 
11—16. 3730-C
M IESZKANIE dwupbkojowe, cen­
trum, parter — pilnie kupię. Zielo 
na Góra, tel. 66-888. 755-Z

m m i
CHCESZ łatwo i szybko drobić do 
pensji — napisz. Marcinkowski 
Krzysztof, 69-113 Górzyca, Os. 40- 
lecia 2a/8. 82-P
NAJTAŃSZA hurtownia — art. pa­
piernicze, zabawki — zaprasza co­
dziennie 8.00—20.00. Nowa Sól, 
Kiełcz, Przyszłości 6. 680-Z
YIDEOFILM OW ANIE. Gorzów, tel. 
231-78, Kostrzyn, tel. 39-03. 92-Zb
SORTOWNIKI ziemniaczane 5,2 
min. Zamówienia — S. Downar, Je- 
nin, Wojska Polskiego 21. 94-Zb
NADRUKI reklamowe na upomin­
kach firmo wy ęh (długopisach, no­
tesach. kalendarzach, zapalniczkach 
itp.). Zielona Góra, tel. 55-23, godz. 
10—14. 796-Z
SPRZEDAŻ hurtowa i detaliczna 
— odzieży na kilogramy. Świebo­
dzin. ul. Skrajna 25, tel. 243-38, 
Sulechów, ul. PCK, Wolsztyn, ul. 
H. Sawickiej. 799-Z
POSADZKARSTWO.
33-83-13.

Głogów, tel. 
3732-C

MONTAŻ żaluzji aluminiowych. 
2 lata gwarancji. Krótkie terminy. 
Zielona Góra, tel. 658-01. 769-Z
ZAKŁAD Usług Elektronicznych 
„EUROTRONIC” — szybko, solid­
nie przestraja: telewizory, magne­
towidy, radioodbiorniki. ZieUma Gó 
ra, Kraszewskiego 17, tel. 40-98.

782-Z

HURTOWA SPRZEDAŻ NAGRA­
NYCH KASET MAGNETOFONO­
WYCH ANGIELSKO- I POLSKO­
JĘZYCZNYCH — DUZY WYBÓR 
(PONAD 200 TYTUŁÓW). CENA — 
8.500 ZŁ. ŻARY, KURPIŃSKIEGO  
14/36. 738-Z
HURTOWNIA muzyczna — Zielona 
Góra, Poziomkowa 44 (Chynów) ofe 
ruje ‘ bardzo atrakcyjny wybór ka­
set magnetofonowych. Zapraszani;/ 
od poniedziałku do soboty. 709-Z

n
I N T E R
DENTAl

I A 1
N A JN O W O C Z E Ś N IE JS Z A

P R O T E T Y K A
— korony, mosty porcelano­
we, protezy szkieletowe. Z ie ­
lona Góra, ul. Lech itów  I I ,  
teł. 724-65, wew . 16, w  godz. 
10— 15. 658-Z

MEDYCZNE
USG — najnowocześniejsza diagno­
styka komputerowa serca, jamy 
brzusznej .tarczycy, narządów rod­
nych, ciąży, stawów biodrowych u 
niemowląt. Zielona Góra, Budziszyń 
ska 28 — rejestracja telefoniczna — 
10.00—15.00 — 724-65 do 7 wew. 33, 
po 15.00 — 66-888. 629-Z
NAJNOW OCZEŚNIEJSZE metody 
profilaktyki, leczenia, protezowania 
— korony, mosty porcelanowe. Ga­
binet stomatologiczny. Zielona Góra, 
Budziszyńska 28, tel. 649-59, Wew. 
214, po 15.00 — 627-64. 651-Z
ELKADENT — materiały dentysty­
czne, unity, fotele, lampy polimery- 
zacyjne, urządzenia protetyczne, naj 
wyższej jakości kompozyty. NO­
WOŚĆ — kasety video z instrukta­
żem. Zielona Góra, tel. 649-59, wew. 
214, po 15.00 — 627-64. 651-Z
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zabiegi o dchudza jące  
z zastosow aniem  

aparatury  
f i r m y  SUN6UHT i  RFN

Każcli; zabieg gwarantuje |  
obniżenie wagi ciała.

m
Zielona Góra, Jęczmienna 25.

*■ %Gabinet czynny w  godz. 10.00—18.00, tel. 49"-70.
707-2 »?
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k i M f l i M I t a  ! I P.U.H. „ANTYC0RCHEM”
5J

P W
„JA N W IT

Zielona Góra, ul. Kościelna 8 
tel. 71-804, telex 04334ol

p o s i a d a

w  sprzedaży hurtowej

Dąży wybór 
odzieży

■KI. wi
— sp. z o.c. Żukowice k. Głogowa, tel. 336-293, skr. poczt. S8'jj

m .

oferuje do sprzedaży:
— zbiorniki stalowe na paliwa płynne o różnej pojemności Jg 

z pełnym zabezpieczeniem:

—  antykorozyjnym ,

— chemoodpornym, Se
m

— z pełną lub częściową metalizacją. J J
ai n
Sś S» Ceny do uzgodnienia.

5- z  jeansu 730-zp S723-C§
SM f J  ”  ^
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1 Sklepy Polnozbytu, l | | |  J IM S i j
A  83 I  •“  ** ** w Głogowie G LO PO L I
UWAGA

Sklepy Polsnozbytu 
agenci stacji CPR, 

właściciele sklepów 
motoryzacyjnych, 
odbiorcy burtowi \
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Anten y
Satelitarne

i  1 01-sie 40, 05 era
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— japońskie, stereo, gwarancja 
ce/?a d/zza - najniższa w Polsce

*£ «  D EK A D ER Y , F IL M  NET, T ELE-Ć LU B , R T L  t

S P E C JA L IS T Y C Z N A  F IR M A  SA T EL IT A R N A

1 1  Hurtownia Artykułów Chemioznipli |
ul. GW ARD II LUDO W EJ 36 

GŁOGÓW, TEL. 33-38-28
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do sprzedaży w hurcie i detalu po cenach konkurencyjnych:
— farby i emalie Halowe
— farby emulsyjne Jg

— farby i emalie ohlorokauczukowe
— farby i emalie epoksydowe

— farby i emalie poliwinilowe
— lakiery samochodowe
— lakiery do drewna
— rozcieńczalniki i inn# g

@ Realizujemy każde zamówienie w ciągu 8 dni 
ę  Przy zakupił większych ilości towar dostarczamy własnym |5 

transportem. , >
' -Za.pr.aszsroy codziennie w jodz. 7.00—15.00. JUpSiC «
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Zielona Góra, uL Chmielna 20, tel. 701-17
756-Z :

Hurtownia Artykułów Spożywczych
u I  i l i  I  X  ”  w

poleca cJo sprzedaży

J J  Poleca: F. H. „Korimes” Gorzów
j j  Sprzedaż hurtowa i detaliczna: Gorzów Wlkp., ul. Kłosowa 1,

telefon: 323320, tlx 0445482, fax 095-323-751 *
J J  Ceny zbytu:

komplet duży — 315 tys. zł 
komplet mały — 275 tys. zł 

,m Istnieje możliwość 5 proc. bonifikaty przy zakupie -powyżej » 
J J  2(1 sztuk.
«a Posiadasz już auto. Zadbaj więc o jego estetyczne wnętrze!!!
P  A K -34 5uMiiinmrutiiiiiiuitmmmiimHiiiirinmmHim

E fi
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— art. spożywcze i owoce cytrusowe 
prowadzi skup atrakcyjnych towarów od 
producentów, importerów, osób fizycznych,

ponadto poleca do sprzedaży:
-  KO M PLETY N O ŻY  

„K U C H E N  ELITE”
— imp. Japonia,

KO.MPLETY S Z T U Ć C Ó W  
„ !C E  EU R O P A "
— imp. Włochy.

— reklamówki w  cenie 200 7.5 za szt. — biaie, kolorowe w 
cenie 260 zł zaszt. (cena hurtowa),

— zabawki w  różnych asortymentach, o ciekawej kolorysty­
ce i atrakcyjnych cenach.
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T ELEW IZ JA
PROGRAM i: 7.40 Ekspres gospo 

darczy; 8 Dzień dobry — poranny 
magazyn rozmaitości; 9 Wiadomości 
poranne; 9.10 Domowe przedszkole;
9 o3 Przyjemne z pożytecznym; 9.55 
!.Dyra-tia”- serial USA; 11.55 Aktual 
ności Telegazety; 12—15.55 Telewizja 
edukacyjna; 12 Kryptonim „K lio '’
— .'likełaj Kopęrnik; 12.30 Sylv.retki 
historyczne: Stanisław Wojcieciinw- 
ski; 13 Człowiek i środowisko — Czy 
zabraknie powietrza; 13.30 Spotka­
nia z literaturą; Juliusz Słowacki 
„Balladyna” ; 14.05 Agroszkoła — 
Wybrane wiadomości z maszynozna 
wstwa; 14.35 Ekonomika dla rolni­
ka; 14.45 Chemia bez tajemnic — 
Gleba środowiskiem życia; 15 Jeżyk 
niemiecki (19); 15.30 Uniwersytet Na 
‘uczyciolski: Edukacja demokratycz­
na, Totalitaryzm (2); 15.55 Program 
dr a; 18 Wiadomości popołudniowe;
16 10 Video-Top; 16.20 Kino nastolat 
kó-.v: Jeden rok w szkołę” (3) — 
serial czech.; 16.50 Dla młodych wi 
dzów; Sami o sob̂ e; 17.15 Teleex- 
press; 17:35 System — publicystyka

międzynarodowa; 13 10 minut; 13.10 
Klinika zdrowego człowieka; 18.30 
Jakim prawem? (O kliencie nabija­
nym w butelkę): 19.15 Dobranoc: 
..Wodnik Szuwarek i jego staw” ;
19.30 Wiadomości; 20.05 „Dynastia”
— serial USA; 21.05 „Witkacy — dzie
lo malarskie” — film dok.; 21.35 
Studio Sport — Superliga tenisa sto 
łowego: Polska — Francja; 22.05 Ro 
zmowy w „Res Publice” — spotka­
nie z Leszkiem Kołakowskim; 22.40 
Wiadomości wieczorne; 23 Język an 
gielski (11).

PROGRAM H: 7.55—U  Telewizja 
śniadaniowa; 7.55 Powitanie; 8 Pano 
rama dnia; 3.10 „Ulica Sezamkowa”
— program dla dzieci; 9.10 „Dok­
tor Ewa” — serial TP: 10 CNN — 
Meadline News; 10.15 Magazyn tv 
śniadaniowej; 11 Film fabularny;
12 Film dok.; 13.40 Ekspres gospo­
darczy; 14 CNN — Headline News;
14.15 Program dnia; 14.20 Przegląd 
prasy; 14.30 Publicystyka; 15 „U li­
ca Sezamkowa” — program dla dzie 
ci; 16 W Kontakcie z przyrodą; 16.40 
Zwyciężyć siebie — rep.; 17 „Przy 
choduia wszelkich dolegliwości”  — 
serial australijski: 18 Program lo­
kalny; 18.30 „M.A.S.H.” — serial 
USA; 19 Obserwator: 19.20 Kościół 
do Żydów; 19.30 Język francuski (9); 
20 Światowa scena muzyczna; 21 Ze 
wszystkich stron — magazyn repor­
terów; 21.30 Panorama dnia; 21.45 
..W labiryncie” — serial TP; 22.15 
Sport; 22 25 Telewizja nocą; 23.10 
Komentarz dnia; 2-3.15 CNN — Head 
line News.

T ELEW IZ JA  SATELITARNA
RTL PLUS: 12 Gorący pieniądz;

12.35 Dezernat M — serial; 13 Bo­

gaci i piękni — serial; 13.20 Califer 
nia Clan •— serial; 14.05 Springfield 
Story — serial; 15.50 CHiPs — se­
rial; 18 Der Sechs Millionen-Dollar- 
•Mann — serial; 21.15 Das Model und 
der Schnueffler — serial krym.;
23.25 War Birds — sens. USA.

F ILM  NET: 9 The Fabuious Dor 
seys — muzyczny , USA: 11 Der 
Schimmeireitter; 13 Skąpiec — ko- 

*media USA; 15 Foreign Body — 'ko 
media USA; 17 Northstar — sci-fi 
USA; 19 „Zwyrodniała macocha” — 
horror USA: 21 Murder b y  Night
— USA; 23 „Cwaniak” — USA; 1 
Erotyk.

SAT 1: 9.05 Love Boat — serial;
10.15 Akademia policyjna — ser. 
rys.; 14 Nachbarn — serial; 14.25 
Love Boat — serial; 15.15 Der Wind 
in den Welden — serial; 15.55 Ver- 
ruecktsr Wild Wesen —• western 
serial; 16.45 Unter der Sonne Kali- 
forniens — serial; 17.50 W ir lieben 
Kate — serial; 20 Booker ser. krym. 
USA; 22.55 Erben des Fluchs — ser. 
krym.

SKT ONE: 11.30 Młodzi lekarze
— serial USA; 12 Zuchwały i pięk­
ny; 13.30 True Confessions — serial 
dram.; 14 Wyznanie — serial: 14.30 
Another World — serial: 15.15 Lo- 
ving — serial dram.; 15.45 Oto Lucy
— ser.; 16.15 Oczarowanie •— ser.:
18 Lost in Space — ser. sci-fi; 19 
Family Ties — ser. kom.; 21 Allen 
Nation — ser. dram.; 22 Moonłigh- 
ting — ser.' kom.-detekt.

PRO 7: 9.40 Diamonds — ser.;
10.35 Doogie Howser — ser.: 11̂ Im~ 
biss mit Biss — ser.; 11.25 Ein Colt 
fuer alle Faelle — ser.; 13.45 Die 
Leute von der Shiloh Ranch — ser.;

14.50 Jackie i J i l l  — ser. rys.; 15.50 
Der Vagabund — ser.; 16.15 Das 
Haus arn Eaton Place — ser. fam.;
17.05 Doogie Howser — ser.; 17.30 
Harrys wundersalues Strafgericht 
—• ser.' USA; 18.05 Endstation: Ge- 
rechtigkeit — serial USA; 19.25 Ein 
Colt fuer alle Faelle — §er. USA;
20.15 Karnet und Jenny — film fab. 
USA; 22 F B I — serial; 22.50 Die 
Kinder vom Stepford — horror USA.

MTV: 10.30 V J P. .King; 14 Pip 
Dann; 16.30 Club MTV; 17 Coca Cola 
Report; 17.30 Greatest Hits; 18.30 
MTV Prime; 20 V J  R. Cokes; 23.30 
Coca Cola Report; 23.45 News At 
Niglit.

EUROSPORT: 9 Narciarstwo; 13.30 
Skoki spadochronowe;' 14 Motor- 
sport; 15 Bilard na żywo; 23 Narciar 
ski raport Forda.

PO LSK IE  RADIO
PROGRAM I: 5, 6.02, 6.30, 8. 9.02,

10.02, 11, 1.3, 14, 15, 16, 20, 21, 22 Wia 
domości; 6 Sygnały dnia; 6.10 In­
formacja radia kierowców; 6.30 Prze 
gląd prasy i przegląd informacji 
sportowych; 8.13 Tu Radio Artei; 
,8.15 Radio Biznes; 9 Licz na mnie; 
10i30 Jackie Collins „Żony z Holly­
wood” ; 10.40 Nowości naszej fonote- 
ki — opr. E. Boratyńska; 11.30 Prze 
boje non stop; 16.45 Komunikaty To 
talizatora Sportowego; 16.50 Dzien­
nik Radia Watykańskiego; 17.05 Re­
portaż; 17.3Q. Radio Sat: 19 Z kraju
i ze świata; 19.30 Radio dzieciom: 
„Serce” (cz. V II) — słuch, wg pow. 
E. Amicisa; Piosenki na dobranoc;
20.15 Koncert życzeń; 20.35 W  kilku 
taktach w kilku słowach: 20.40 No­
tatnik kulturalny; 20.45 Boris Yian

„Opowiastki do pociągu” ; 21 08. Kro 
nika sportowa; 21.30 Jazzowe granie
A. Jaroszewskiego; 22.05 Na różnych 
iustrumentaett; 22.15 Encyklopedia 
wielkich głosów: aud. E. i J. Łętow 
skich: 23.1-5 Panorama świata; 23.30 
Gitara, banjo i... country — aud. K. 
Pacudy; 23.55 Myśli przed końcem 
dnia.

PROGRAM II: 7. 9, 14, 21.20. 0.55 
WiadomSści; 7.05 Słowo na dzień:
7.10 Mozaika muzyczna; 8 Etniczne 
podróże muzyczne; 3.20 Orkiestry, 
zespoły, soliści; 8.40 „Życie towarzys 
kie i uczuciowe” — L. Tyrmand;
9.10 Muzykorariia — opr. J. Skolar- 
skiej; 10 Koncert z tematem: Kon­
certy kompozytorów polskich — aud. 
Z. Żmigrodzkiej; 11 Radio Kontakt
— tel. 44-72-75; 13 Z malowanej 
skrzyni; 13 25 „Let the peoples” — 
Niech narody śpiewają; 14.05 Muzy­
czna fiesta; 35 Album Operowy: Z 
nagrań operowych Katii Rocciarelli;
15.45 Folklor na mapie świata; IS.3’0 
Dzieła, style, epoki (CDI: 17.50 F. 
Nieznański i E. Topol „Plac Czer­
wony” ; 18 Klub płytowy: 19.30 Wie 
czór w filharmonii; 21.25 Felieton 
kulturalny; 22.10 Nastroje, standar­
dy, wspomnienia — aud Z. Nowic­
kiej; 22.40 Życie towarzyskie i uczu 
crowe; 23 Interpretacje muzyki da­
wnej; 23.45 Czas na jazz; 0.5Ó Miaia 
tura literacka „Alfabet duchów” ,

PROGRAM n i: 5, 6, 8, 9, 12. 14,
16, 17, 18, 23 Serwis Trójki; 7.30 Po 
lityka dlą wszystkich; 8.15 Biznes 
news; 10.30 Folk w pigułce — aud. 
W. Ossowskiego: 10.50 Blues w pi­
gułce — aud. Sł. Wierzcholskiego;
11 Kilka słów o.„; 11.10 Jazz w pi­
gułce — aud. M. Kydryńskiego; 12 
Radio Kanada: 12.06 W  tonacji Trój

ki: 13.10 Powtórka z rozrywki; 14 03 
Międzynarodowy Rok Mozartowski;
15 Puls; 15.15 Brum; 16—19.30 Zapra 
szamy do Trójki; 19.30 Złote lata 
swinga; 19.50 Saull Bellów „Przy- 
padki Augie'ego Marcha” : 20.30 B li­
żej kresów; 20.45 Trzy kwadranse 
jazzu; 21.30 Trudna miłość — aud. 
G. Wielowieyśkiej; 21.45 W kręgu 
ballady, 22.15 Powieść w wydaniu 
dźwiękowym; 22.45 Opera tygodnia: 
Giuseppe Verdi ..Aida” ; 23 Infor­
macje sportowe; 23.05 Polityka dla 
wszystkich; 24— 4 Trójka pod księ­
życem.

PROGRAM IV : 6, 7, 8, 12 30. 16,
19.30, 23.55 Wiadomości; 6 Informa­
cje sportowe; 6.20 J  ang. (1 i 2); 8.50 
—10 Radio najmłodszych; 10 Rozma­
itości krajowe i zagraniczne — Ra­
dio Moskwa; 10.30 Folk inaczej; 11 
—12.27 Dom i świat; 12 35 W galerii 
muzyki: 13.25 Spotkania z reporta­
żem: „Urodziny dziadka” : 14—17.35 
Teraz my; 17.35 Szkoła współczes­
na: 17.50—19.30 Widnokrąg: 19.35 Ra 
diowa premiera: R Twardowski 
..Od.a do młodości” ; 20.20 Piosenka 
literacka; 21 Posłuchaj, przeczytaj: 
St. Vincenz !,Rozmowy z Sowieta­
mi” ; 22 BBC — retransmisje; 23 Na 
grania z filmów; 23.30 Rozważania; 
23.43—24 Miniatury przed północą.

PROGRAM ROZGŁOŚNI 
ZIELONA GÓRA

6 Radioporanek; 16 Wiadomości l 
muzyka; 16.15 Rzecznik praw. oby­
watelskich — aud. T. Florkowskie- 
go; 16.30 Przeboje, przeboje — A. 
Nawrocki; 17 Szczególny przypadek
— rep. I. Linkiewicz; 17.15 Muzycz­
ny relaks.

I
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M Y  W  S P R A W IE  KUPEK .../
Wiosna Chyba za pasem, bo 

niektóre zielonogórskie ulice 
sprząta się już v)zdluż krawęż­
ników. Potem uliczny brud i 
kurz układany jest na chodni­
kach w tzw. kupki i... No wla 
śnie, kupkami nikt się nie in­
teresuje. Różwielea je wiatr, 
depczą po nich dzieci. Za ty­
dzień po tych kopczykach nie 
będzie śladu i znowu czyjaś 
praca pójdzie na marne.

Zmieniliśmy ustrój, a kupki 
Pozostały... (jp)

Pod deptakową 
choinką

Kilka dni temu pod deptakową 
choinką gwiazdor wręczył paczki 
dzieciom z ubogich rodzin. Naj­
pierw jednak były popisy mal­
ców — wierszyki, piosenki i współ 
na kolęda.

Paczki, k tó re  u fundow ała  firm a 
M arco, o trzym ały  dzieci nap raw dę 
biedne, czuw ała nad tym  społeczna 
ko n tro la  — k ilka  m ieszkanek n a ­
szego m iasta , znających sy tuację  
m ate ria ln ą  rodzin.

(jp)

Im trzeba 
pomóc

Z ANNĄ K O ZŁO W SKĄ  
sekretarzem Zarzqdu W oje­
wódzkiego PCK w Zielonej 
Górze

—  W czoraj w  gazetach lokal­
nych rozpropagowaliście akcję „Po  
moc dla L itw y ” ...

— Nie tylko w  gazetach. Wcze 
śniej ulotki pojawiły się na pocz 
tach, w  zarządach wielu organi­
zacji.

—  K ied y  w płynęły pierwsze 
w p ła ty?

— Przedwczoraj. Wpłacili Jan  
Rynas i Janina Barciszewska z 
Zielonej Góry oraz Romuald .Ko­
złowski z Żagania. Wiadomo też, 
że pewną sumę pieniędzy zebra­
no w  Szprotawie, Żarach i Babi­
moście.

—  Czy wobec tego może pani 
powiedzieć o ilości zebranych pie 
niędzy?

— Niestety nie. Będzie to moż 
liwe dopiero pod koniec tygodnia.

—  A kcja  Obejmuje jedynie wpła 
ty pieniężne?

— Przyjmujemy wszystko oprócz 
rzeczy, które mogą się psuć.

— Czy liczy pani na szerokie 
zrozumienie dla tych problemów, 
mieszkańców Zielonej G óry?

— Jak  najbardziej. Zawsze oka 
zywali oni serdeczność i humani­
tarny odruch w stosunku do lu­
dzi potrzebujących pomocy. Myślę, 
że teraz będzie podobnie. (asp)

Czy pól miliona w tornistrze wystarczy?
Rozmowa z dyrektorem Wojewódzkiego Młodzieżowego Daniu K u l! 
K IEM  M U S IE L A K IE M , współtwórcą Społecznej Szkoły Podstaw

— Skąd wziął się pomysł utwo trzyklasowa, gdyż obecnie nie 
rżenia Społecznej Szkoły Podsta stać nas na to, aby stworzyć w 
wowej? pełni wyposażone pracownie, nie

— Z pomysłem zwrócili się do zbędne do nauki w klasach wyż 
nas rodzice dzieci mieszkających szych. Nie zrezygnujemy jednak 
głównie na Osiedlu Pomorskim, z tego w przyszłości, będziemy 
Poszukiwali bazy potrzebnej do dążyć do utworzenia szkoły oś- 
realizacji zamiaru i doszli do mioklasowej.
wniosku, że nasz dom kultury — Kto będzie finansować nau
byłby odpowiednim miejscem. kę dzieci?

— Na jakim etapie jest realiza — Ponieważ jest to Szkoła spo 
cja tego przedsięwzięcia? łecżna, rodzice będą finansować

— Jesteśmy Zrzeszeni jako od 75 proc. kosztów. W  pozostałej 
dział w Ogólnopolskim Spoiecz- części partycypuje kuratorium, 
nym Towarzystwie Oświatowym. Konkretnie — kwota rodziców 
Towarzystwo to pośredniczy w kształtować Się będzie W grani- 
załatwiahiu formalności w Mini*- cach 350—400 tysięcy, kurato- 
sterstwie Edukacji Narodowej, riUm do miesięcznego utrzyma- 
Za jego pośrednictwem zostały nia jednego ucznia dokładać bę- 
w ministerstwie złożone doku- dzie 120—140 tysięcy.
menty. Spodziewamy śię jak naj — Co w zamian za to otrzyma
szybszej akceptacji, która pozwo uczęszczające dziecko?
liłaby nam Otworzyć szkolę jesz — Aby nauczyciel mógł nawią
cze w tym roku szkolnym, od po zać indywidualny .kontakt i  każ
iowy lutego. ' dym uczniem i wpływać na roz-

— Jak i kształt organizacyjny wój jego osobowości, klasy bę- 
będzic miała szkoła? cią liczyć maksymalnie od 12 do

—“ Na razie będzie to szkoła 15 uczniów, Wyposażenie dornu

iry .Dam H;.:\. • rjr M AR 
owej w Zielonej Górze.
kultury pozwoli realizować posże 
rzony £>rógram artystyczny: naukę 
muzyki, plastyki, rytmiki. Praco 
wnię komputerową chcemy wyko 
rzystać do wprowadzenia podstaw 
informatyki, Planujemy • także 
prowadzenie lekcji wf na pływał 
ni. Do programu nauczania wpro 
wadżamy fówftież trzy języki (do' 
wyboru): angielski, niemiecki, Iran 
cuski. Ó specyfice tej szkoły de 
cydować będzie Zasada, którą 
chcemy realizować: ma być to 
tzw. szkoła 'bezstresowa. Zamie­
rzamy pr.ówadzić lekcję bez dzwon 
ków. O ich długości będzie decy 
dować emocjonalne zaangażowa­
nie uczniów. Nauczyciel, zgodnie 
z oceną sytuacji, będzie mógł 
skrócić lub przedłużyć lekcję. Je  
go obowiązkiem stanie się nau­
czyć, a nie uczyć, jak to ma miej 
sce w Wielu szkołach podstawo­
wych. Lekcja, oprócz tego, żś ma 
być ciekawa, powinna też być 
efektywna.

Rozmawiała A L IC JA  
JĘ D R Z E JC Z A K
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Zbiórka makulatury'trwa... Fot. M A R EK  W O Ż N IA K

Akcje KPN pod ratuszem
Zielonogórski oddział KPN  przed 

wczoraj już zaczął zbierać podpisy 
pod apelem o' solidarność z naro­
dem litewskim. Akcję przeprowadzo 
no tylko w jednym miejscu, koło 
ratusza. Trwała ona stosunkowo 
krótko, bo tylko godzinę i spotkała 
się ze spontaniczną akceptacją.

Zebrano ponad 300 podpisów pod 
apelem, nie zanotowano żadnych 
sprzeciwów ani tym bardziej incy 
dentów. Podpisujący ludzie sami 
zgłaszali chęć pomocy pieniężnej, 
byli odsyłani do PCK, jako że ta 
instytucja jest do tego upoważnio 
na.

Także wczoraj o godzinie dwuna 
stej, w tym samym miejscu, KPN 
przeprowadziła podobną akcję. Pod 
krzyżem udekorowanym barwami 
litewskimi i zastawionym świecami 
przechodzący ludzie składali podpi 
sy. Robili to dosłownie wszyscy.

Starszy mężczyzna składając swo 
ją parafę powiedział:

— Niedawno byłem w Wilnie i 
widziałem opór Litwinów, Dlate­
go myślę, że przetrwają.

Zjawiło się nawet przypadko­
wo kilku policjantów. Sier­
żant na służbie dość długo 
przypatrywał się podpisującym. 
Lecz jego zainteresowanie było in­
ne niż to, do którego służby porzą 
dkowe nas wcześniej przyzwyczaiły.

Akcję przy jednym stoliku i przy 
pomocy jednego długopisu przepro 
wadzano tylko dwie godziny. M i­
mo to podpisało się przeszło tysiąc 
osób. 1

Jeden młody człowiek wyznał: 
„Dla mnie nie ma różnicy, czy to 
Litwin, czy Polak, odróżniam tyl­
ko Sowieta” . Inna kobieta przeko­
nywała do byłej premier Litwy Ka 
zimiery Prunskiene, gdyż dowodzi 
ła, że pochodzi z polskiego rodu, a 
jej nazwisko panieńskie brzmi prze 
eleż: Sienkiewicz. (Wald)

D z iu r a  n a  d z iu r z e
Slan nawierzchni ulicy Stefana Batorcg na odcinku od „Nowity” do 

zakładu ogrodniczego można określić następująco: dziura na dziu­
rze dziurą pogania. Sytuacja taką istnieje przynajmniej Od paru 
lat i od tych samych paru lal brak reakcji ze strony Przedsiębior­
stwa Eksploatacji Dróg i Zieleni.

Czyżby przedsiębiorstwo zapomniało, że laki odcinek ulicy w Zie­
lonej Górze istnieje? A przecież o wypadek tu nietrudno, lym bar­
dziej, że jezdnia wyjątkowo wąska a po obu stronach rzędy drzew.

asp

Obradował
Zarząd

Na poniedziałkowym posiedze­
niu Zarządu Miejskiego w Zielo 
nej Górze omawiano materiały 
— projekty uchwał na najbliższą, 
zaplanowaną pod koniec stycznia, 
sesję Rady Miejskiej. Projekty dó 
tyczą m.in. sprzedaży, oddania w 
wieczyste użytkowanie lub dzier 
żawę nieruchomości na terenie 
miasta, zmian w  planie zagospo­
darowania przestrzennego, ustalę 
nia nowych Opłat od przedsię­
biorstw za pobór wody i odprowa 
dzanie ścieków.

Sporo uwagi poświęcono gospo 
darce odpadami. Do tej istotnej 
sprawy wrócimy w szerszej pu­
blikacji.

W  związku z dużą liczbą kios­
ków, straganów i budek, wciąż 
pojawiających się w różnych pun 
ktach miasta, postanowiono spo­
rządzić, ich inwentaryzację i spra 
wdzić, czy właściciele mają po­
zwolenia na prowadzenie takiej 
działalności. Jeś li nie, będą kary.

(jp)

D o s ta i i  
p o  p rem ii...

W  Liceum Ogólnokształcącym nr 
1 w Zielonej Górze dobre stopnie 
honoruje się premiami pieniężny 
mi. Także sukcesy na olimpiadach 
przedmiotowych. I  słusznie. Za 
dobrą pracę należy się sowita za 
piata.

Tak właśnie ■wynagrodzony zo 
stał trud młodych ludzi. Premie 
wynoszą bowiem od 10 do 20 ty­
sięcy złotych miesięcznie...

Zastanawiamy się, co ż taką for 
śą zrobi maturzysta. Kupi dziew 
czynie fiołek alpejski Czy wypi­
je ze szczęścia duiie „pięćdziesiąt 
ki”  w pobliskim barż6 „Ekśpteś- 
so” ? A matematykom jirópoliuje 
my rozwiązanie zadania: ■ „Ile  pie 
niędzy zostanie mu do końca mie 
siąca?”  ()P)

KINA

Przyjaciół
dzieci

1 i -

nie brakuje
Wśród działaczy i sympatyków 

Towarzystwa Przyjaciół Dzieci 
jest wielu rzemieślników, kup-’ 
ców, przedstawicieli drobnej w y­
twórczości. Właśnie oni uczestni­
czyli w  tradycyjnym noworocz­
nym spotkaniu w Zielonej Górze.

Mówiono o codziennej działal­
ności opiekuńczej i charytatyw­
nej, o tegorocznym wypoczynku 
dzieci, o zapomogach pieniężnych 
dla maluchów.

Zasłużeni otrzymali odznaki 
TPD  „Przyjaciel Dziecka” i dy­
plomy, Są wśród nich — Ryszard 
Dyderski, Ja n  Jurczyk, Je rzy  Ku  
rek, Roman Lechna, Józef M icha 
łowskir M arek  Miszta, Zbigniew 
Nawracała, Je rzy  Słow iński, M a ­
rek Szymański, Zbigniew  Sw ica 
i W ito ld  Wołejnio.

Dodajmy, że podczas tegorocz­
nych ferii zimowych TPD  organi 
żuje zimowisko dla 100 dzieci z 
terenu województwa i 120 dzieci 
Z Zielonej Góry. 40 maluchów 
wypoczywać będzie we W ron ia ­
wach, tyle samo — w  Karpaczu, 
a 15 dzieci chorych, wraz ż jed 
nym z rodziców — w  Przełazach. 
Koszty wypoczynku są bardzo du 
że, liczy się każda złotówka, tak 
że od społeczeństwa. Podajemy 
numer konta TPD  — W B K  I I  Od 
dział Zielona Góra nr 359603- 
2̂ 69-132. (jp)

I
P O L M O Z B Y T

ZIELONI

MMMMMI fi
,.Sprzedasz”  albo „sprzedaż”  — proponujemy wybrać jedną z tych 
wersji. Fot. L E S Z E K  K R U T U LSK I- K R EC H O W IC Z

sportowy kalejdoskop
N A G R O D Y  D LA  
N A JL E P S Z Y C H

Działacze sportowi Nowej Soli, 
wraz z wiceprezydentem Józefem 
Suszyńskim postanowili nadać 
większą rangę kulturze fizycznej i 
podsumować sezon bardziej uro­
czyście, niż to robiono w latach 
ubiegłych. Uzgodniono, że pod ko­
niec 1991 r. zostanie zorganizowa­
ny po raz pierwszy, pilbiiczny ple 
biscyt na najlepszego sportowca i 
trenera roku.

W  styczniu br. wybrano władze 
Rady. Kultury Fizycznej w skła- 

■dzie: przewodniczący — Andrzej 
Wichman, nauczyciel SP-7, trener 
biegaczy w M K S „Astra” , wice­
przewodniczący — Bronisław Ma­
ły, nauczyciel SP-7, trener piłka­
rzy ręcznych w Z K S  „Budowlani” , 
oraz członkowie: Tadeusz Ozimiń- 
ski, dyrektor Z K S  „Dozamet”  i 
Zbigniew Falbagowski, członek 
ZM T K K F , który jest jednocześnie

doradcą ds. sportu komisji socjal 
nej Rady Miasta.

Reprezentanci sportu młodzieżo 
wego Nowej Soli, w ubiegłorocz­
nej Zielonogórskiej Spartakiadzie 
Młodzieży zajęli w generalnej pun 
ktacji drugie miejsce (za Zieloną 
Górą), zdobywając 27 złotych, 17 
srebrnych i 26 brązowych medali.

W  hotelu „Solan” spotkali się 
trenerzy, instruktorzy i nauczycie 
le, aby podsumować wyniki 1990 
roku i uhonorować najlepszych.

Szkoleniowcem roku został R y ­
szard Biesiada, nauczyciel SP-2, 
prowadzący grupę biegów śred­
nich w M K S  „Astra” . Do jego wy 
chowanków należą m.in. Konrad 
Wawrzykowski — uczeń ZSM iB, 
jedenasty w ogólnopolskich bie­
gach przełajowych, mistrz makro 
regionu i województwa. Krzysztof 
Czajkowski — uczeń SP-2, wice­
mistrz makroregionu i mistrz wo­

jewództwa na 600 m i Sebastian 
Sobczak — uczeń ZSE, mistrz wo 
jewództwa i wicemistrz makrore 
gionu na 1000 m.

Szkoleniowcem nr 2 1990 r. uzna 
no Edwarda Szweca, nauczyciela 
ZSE, trenera złotych medalistów 
ZSM  w piłce siatkowej chłopców.

Nie zapomniano także o zawód 
niczkach i zawodnikach, których 
zaproszono na-podsumowanie ubr. 
połączone z dyskoteką w NDK „Bu 
dowlani” . Nagrody pieniężne ufun 
dowane przez M O SiR  i ZM  SK S  
wręczył medalistom Zielonogór­
skiej Spartakiady Młodzieży, prze 
wodniczący Rady Kultury Fizycz 
nej, Andrzej Wichman.

ej

N A S T Ę P C Y  B R U C E  A  L E E

W najbliższą niedzielę o godzi­
nie 13 w sali M O SiR  Nowa Sól 
przy ul. Kopernika odbędzie się 
turniej karate w stylu kyokuśhin 
kai o puchar prezydenta miasta. 
Wystartują zawodnicy z Głogowa, 
Gorzowa, Jeleniej Góry, Nowej 
Soli, Polkowic, Sosnowca i Zielo­
nej Góry. Walki odbędą się w 
siedmiu kategoriach Wagowych 
(do 5 kyu).

Organizatorzy przygotowali dla 
zawodników i publiczności wiele 

atrakcji. Zwycięzcy poszczególnych 
wag i najlepsza drużyna — otrzy 
mają puchary.

W  przerwach zawodów w  poka 
zowych walkach -zaprezentują się 
zapaśnicy z Siedliska.

ej

IG R Z Y S K A  S Z A C H IS T Ó W

W  Żagańskim Pałacu Kultury 
rozegrane zostały drużynowe Igrzy 
ska Młodzieży Szkolnej w  sza­
chach.

W  Igrzyskach Ośrodkowych u- 
czestniczyło pięć drużyn, z któ­
rych najlepiej zaprezentowała się 
SP-2 Żagań. Drugie miejsce zaję­
ła SP-5, a trzecie SP-4 także z Ża 
gania.

W  Igrzyskach Rejonowych w y­
stąpiło sześć drużyn reprezentują 
cych Nową Sól, Szprotawę, Sławę 
i Żagań. Bezkonkurencyjna okaza 
!a się SP-2 Żagań, która grała w 
składzie: T. Matusewicz, P . Stru- 
kowski, M. Bożek, P . Strukowska. 
Drugie miejsce zajęła S P  z Boja- 
del. Te dwie drużyny wywalczyły 
awans do finału wojewódzkiego.

który odbędzie się 18—21 bm. w 
Zbąszyniu.

Tytułu mistrzowskiego broni S P  
— Czerwieńsk. W  ekipie tej gra 
trójka rodzeństwa Michalskich, 
trenowanych przez tatę p. Bene­
dykta.

JU N IO R Z Y  Z A S T A L U  
O B R O N IL I T Y T U Ł

Zawodnicy Zastalu Zielona Góra 
obronili tytuł szachowego mistrza 
okręgu juniorów. Reprezentować 
będą województwo zielonogórskie 
w  walce o wejście do I I  ligi. Skład 
mistrzowskiego zespołu przedsta­
wia się następująco: Arkadiusz 
Gałat, Zbigniew  Lorek, Lukas* 
Sw iatłowski. Daniel O lewski, R o ­
nald Zub, Małgorzata Bednarska, 
Joanna i Agata Lepie.

W  ostatniej rundzie spotkań kia 
sy okręgowej uzyskano następują­
ce wyniki: Spartak Żagań — W i­
cher Zbąszyń 4,5:1,5, Zastał Zie­
lona Góra — Stal Jasień 4,5:1,5, 
Piast Czerwieńsk — Iskra Babi­
most 5:1. Ostateczna kolejność dru 
iy n : 1. Zastał 20 pkt., 2. Stal 19, 
3. Spartak 17,5, 4. Piast 17, 5. W i­
cher 11,5, 6. Iskra 6.

M S

ZIELONA GÓRA
„ESTRADA" — Hala Ludowa — 

13, 15, 17 — Szalona małolat* 
(USA 12 1.), 19 — Kobieta w  czer 
wieni (USA 15 1.)

„N EW  A " — 15.30, 17.30, 19.30 — Ka­
czor Howard (USA 15 1.)

„NYSA”  — 15.30, 17.30 — Młod* 
strzelby (USA, 15 1.), 19.30 — Lu­
dzie — koty (USA, 18 1.). 

„W ENUS” — 10.30, 15.30 — Moja 
macocha jest kosmitką (USA 15 I.) 
13.30, 17.30 19.30 — Pretty woman
— śliczna kobieta (USA 15 1.).

—  «  —

BABIMOST — „Piast” —
17 — Krokodyl Dundee I I  (USA 
12 1.), 19 -*• Chce mi się wyć (poi.
18 1.)

BYTOM -  „Mieszko” -  
SupergliiiS (USA 18 1,), Wall 
Street (USA 15 1.)

GUBIN  — „Iskra” —
48 godzin (USA 38 1.), Boskie da­
ła (USA 12 1.)

GOZDNICA — „Ceramik” —*
Nico (USA 15 1.), Mściciel znal 
Żółtej Rzeki (Hongkong 13 1.) 

IŁOWA -  „Slask" -  
Człowiek z blizną (USA 18 1.), 
'Czarna wdowa (USA 15 1), Kos­
miczne jaja (USA 12 I.) 

KOŻUCHÓW -  „Uciecha”  —
17 — Critters '{USA 12 L), l«.43
— Nietykalni (USA 18 1.) 

KROSNO — „Wzgórze”  ■—
17, 19 — Commando (USA 15 1.) 

LUBSKO -  „Patria” -  
Predator (USA 15 1.), Król Dro- 
zdobrody (czes. b.o.), Interkosmoł 
(USA-12 1.)

MAŁOMICE — „Arena” —
Kapita! czy 1 i jak zrobić pieńiądze 
w Polsce (poi 15 1.) Cohen i Tate 
(USA 18 1.), Old Shatterhand (RFN 
12 1.)

NOWA SOL -  „Odra” -  
Wyznawcy zła (USA 18 1.), Obcy
— decydujące starcie (USA 15 1.) 

NOWOGR0B -  .Bóbr" ~
Rambo (USA 15 1.) Powrót na zie 
mię (USA 12 l.)

SZPROTAWA -  „As” -  
Bal na dworcu w Koluszkach 
(poi. 15 1.), Książę w Nowym Jor 
ku (USA 12 1.), Czarownice z 
Eastwick (USA 18 1.)

SŁAW A — „Żeglarz” —
Zdradzeni (USA 15 I.), Ostatni 
dzwonek (poi. 15 i.)

SZCZANIEC -  „Semko”  — 
Przeklęty zły los (niem. b.o.) 

ŚW IEBODZIN — „Przyjaźń” — 
Akademia policyjna (USA 15 !.), 
Ucieczka z kina „Wolność”  (poi. 
15 1.)

WOLSZTYN — „Tatry”  — 
Niedźwiadek (fr. 12 1.), Cobr* 
(USA 15 1.)

ZBĄSZYNEK — „Muza”  -  
Zdrada i zemsta (chiński 15 1.), 
Kopalnie króla Salomona (UŚA 
12 /I.)

ZBĄSZYN -  „Obra” —
Przeminęło z wiatrem cz. T 1 I I  
(USA 12 1.)

ŻAGAŃ — „Meteor”  —
Moonraker (USA 15 1.), Supergli- 
na (USA 18 1.)

ŻARY — „Pionier” —
17, 19 — Kickboxer (USA 15 1.)

TEATR

Lubuski Teatr w Zielonej Górze —
próby
występy w terenie — 10 i 12 Ta­
jemnicza szuflada

]* GALERIE

W SP  (czynna 11—17) — Malarstwo 
Antoniego Górnika.

P S P  (czynne U —18) — Malarstwo 
Ryszarda Potzera.

A RT  (czynna 11—18) — Grafika 
Tomasza Maniewskiego.

H iM B P  im. C. K. Norwida —
Lubuski rysunek i grafika.

Salon Wystaw Artystycznych Żar­
skiego Domu Kultury w Żarach —
1 Doroczna Wystawa Fotografii Łu­
życkiego Towarzystwa Fotografi­
cznego.

Dyżur nocny pełnią:
Lubsko, ul. XX-lećia 
Nowa Sól, ul. Wyzwolenia 
Sulechów, ul. Świerczewskiego 
Świebodzin, ul, l-g0 Maja 
Wolsztyn, ul. 5-go Stycznia 
Zielona Góra, ul. K. Marksa 
Żagań, ul. Śląska 
Zary, Ul. Buczka

•2* TELEFONY

Pogotowie Policyjne PP7
Straż Pożarna 998
Pogotowie Ratunkowe 999
Pogotowie Energetyczne 991
Pogotowie Ciepłownicze 9B3
Pogotowie Wód.-Kan. P94
Pogotowie Gazownicze 221-81
Pogotowie Weterynaryjne 917
Informacja P K S 223-01
Informacja P K P 3833
Szpital Wojewódzki eentr. 4281
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Nowa (kolportowana, powszechnie) teoria głosi, iż im bardziej 
dołuje polski sport, tym lepszy hotel w jakim odbywa się do­
roczny „Ba l Mistrzów” . Ostatni miał miejsce w „Marriotcie" 
gdzie szampan kosztuje równowartość średniej pensji krajowej, 
a skromny obiadek wart jest apanaży prezydenta-RP.

Mimo to ludzi chcących patrzeć na oficjalny triumf Wandy 
Panfil był komplet i całe piętro lux-hotelu wypełniono wybit­
nie na sportowo. Dodajmy, iż bilet wstępu kosztował 739 tysię­
cy od łba i dlatego mój druh ze „Sportowca” Jerzy Iwaszkie­
wicz popełnił już scenariusz filmu „799 zgłoś się.'” o treści 
sensacyjnej. Jak  patrzeć na listę triumfatorów, to wychodzi na 
to, iż najmocniejszą mamy obecnie lekką atletykę i kick-bo- 
xing. Panfil z Piekarskim i Piotrowski z Śaletą, czyli po dwóch 
przedstawicieli dyscypliny w „przeglądowej” dziesiątce ̂ najlep­
szych. Jezu, jakie to mylące!

Tak samo jak balowe gremium składające się głównie z mi­
strzowskiej „nomenklatury” lat dawnych i bliższych oraz tzw. 
sponsorów śpiących na worach ze szmalem. Sprzedanie Fiata 
126 (dar wrocławskiej firmy „Aspro") za 132 miliony uważam 
za rekord godny Księgi Guinnesa i nic to, iż nawiązka zasili-kasę 
„G lorii Victis" prezesa Parulskiego.

W  otoczeniu „Marriotta” słychać było łkania piłkarza Zio- 
bera, który wygrał w Polsce wszystkie możliwe plebiscyty 
branżowe, a na liście „ Przeglądu” był niestety jedenasty. Do­
brze za to bawił się stolik piłkarski z jubilatem (70 wiosen)' 
Kazimierzem Górskim i niezmordowanym inżynierem Loską, 
który na czas balu wyszedł z podziemi warszawskiego metra, 
które buduje z pasją podobną do tej, gdy budou-ał polski futbol.

Dzień później w stolicy odbył się inny „bal’’. Już nie w. M ar­
riotcie” , ale w śmierdzącej ruderze. Hali Gwardii, gdzie za 25 
tysięcy od osoby można było zobaczyć debiut stołeczny trupy 
„zaioodowych" zapaśników Andrzeja Suprona. Najpierw były 
problemy z dowiezieniem atlety Komara, który odsypiał noc 
to „Marriottcie” , potem, zaczął się „Szot” . Było wszystko, a lu­
dziska (kobiety) piszczeli. Komar półnagi ganiał po ringu tre­
nera „rosyjskiego” używając przekleństw marynarzy czarno­
morskiej floty Kobiety się boksowały i okładały, a Paweł 
Skrzecz karcił oburącz drżącego karatekę Podobał się szef — 
Supron jako sędzia narażony na ciosy rozsierdzonych zawod­
ników oraz aktor Glinka Marian starajacy się zrobić z Hali 
Gwardii nowojorską Madison. Sąuare Garden. Ale to była A- 
meryka, chociaż cholernie zimm, bo trzy godziny siedzenia 
w palcie mogły się dla mnie skończyć tylko katarem.

Tak to się bawimy w początkach nowego roku, a co gorli­
wsi kompletują zdjęcia z prymasem Glempem kolportowane 
ochoczo po niedawnym opłatku eminencji z „ludźmi sportu” . 
Zawsze się przyda. Tym bardziej, że ludzie sportu ze stolicy 
liczą, iż Episkopat' wspomoże ich wysiłki dotyczące budowy 
hali sportowej rangi stołecznej Istotnie „w tym temacie” na­
dzieja tylko w Panu Bogu. Podobno — są tacy co pamiętają — 
reprezentacyjny obiekt miano budować nad Wisłą to latach 
sześćdziesiątych, ale sprzeciw wyraził sam towarzysz „W ie ­
sław” , który bardzo nie lubił tłumów Ludzie obecnie nam rzą­
dzący zgromadzenia lubią bardziej, ale szanse na warszawską 
Madison są nadal bliskie zeru. I dlatego nie cieszą mnie różne 
bale w „Marriottcie” , bo gdy się wyjdzie z hotelu straszy już 
tylko Hala Gioardii.

JA C E K  KO RCZAK-M LECZKO

Nasi fotoreporterzy 
tam byii

Paweł Wysocki (ic środku) potrafi wypracować sobie korzystną 
pozycję pod koszem.

Fot. RYSZA RD  P O P R A W SK I

k a l e j d S s k # p

7 łKAKSKi

Sporo emocji towarzyszyło, halowemu turniejoioi piłkarskiemu 
w Zielonej Górze. Górą były drużyny Lcchii. a to zdjęcie nasz 
fotoreporter zrobił v  trakcie meczu Lechii 1 z Pogonią Świebodzin, 
która właśnie traci bramkę.

I Fot. KRU-KRE

e W klasyfikacji na jsku teczn iej­
szych zaw odników  ligi w łoskiej p ro ­
wadzą Lothar Matthaeus (In ter Me­
diolan) i Roberto Baggio (Juventus 
Turyn) — po dziewięć bram ek.

® W elim inacyjnych spotkaniach  
P uch aru  N arodów A fryki, w R aba­
cie M aroko pokonało W ybrzeże Ko­
ści Słoniowej 3:1, a p iłkarze  B urki- 
na Faso zrem isow ali z N igerią 1:1.

•  N ajskuteczniejszym  strzelcem  li 
gi francusk ie j jest Je a n -P ie rre  P a ­
pin (01ym ique M arsylia), k tó ry  zdo 
był już szesnaście gołi. T yle samo 
tra fień  ma w  iidze portugalsk ie j — 
Fernando Gomcs (Sporting Lizbo­
na).

® Dwaj p iłkarze  Torpedo Mo­
skw a, obrońca Siergiej M ichajłów  i 
napastn ik  A leksander Dozmorow,
zasilą' praw dopodobnie lubelsk i Mo­
tor.

•  A rgentyńczyk Iłiego Armando 
■Maradona, k tó ry  gra  w lidze w ło­
skiej w Napoli, chce powrócić do 
rodzinnego kraju.

a  W finale  tu rn ie ju  na W yspach 
K anary jsk ich , TFK Goeteborg poko­
nał Fortunę  D uesseldorf 3:2.

•  Na 10-dniowe zgrupow anie ' do 
B rennej w yjechało  26 piłkarzy  
GKS-n Katowice, a wśród nich ... 
22-letni A rgentyńczyk G uilerm o 
M ario Copola. A rgentyńczyk grał 
do te j pory na p raw ym  skrzydle 
Atletico Patense. W p iątek  13 bm. 
dołączyć ma do d rużyny  katow ic­
k iej ... G ruzin Gi ja G uru łi. „P rzej­
ście” tego 27-letniego napastn ika 
Dynam a Tbilisi już sfinalizowano.

•  W T riv an d ru m  p iłkarze  W ęgier 
zrem isow ali z ZSRR 1:1 (1:1) w m e­
czu o Złoty P u ch ar J . Nehru.

o W w ieku 56 la t zm arł Eladio 
Kojas, w ielokro tny  rep rezen tan t 
Chile. Zdobył on decydującą b ram ­
kę w „m ałym  finale p iłkarsk ich  
„m istrzostw  św iata — 1962 r." , k ie­
dy to Chile w ygrało 1:0 z Jugosła­
wią i zajęło 3 miejsce.

•  Igor Dobrowolski kończy wy­
stępy w drużynie Genoa. Radziecki 
p iłkarz  z końcem sezonu przechodzi 
za 450 tys. m arek  do hiszpańskiej 
d rużyny  Castellon.

•  T rener p iłkarsk ie j rep rezen ta­
cji Brazylii Paulo  Roberto Falcao 
zam ierza zapew nić sobie ochronę 
osobistą, zatrudn ia jąc  k ilk u  ludzi
— pow iedział rzecznik Falcao — 
Y ital B alaglia. Falcao bowiem  u- 
waża, że próbow ano dokonać jego 
porw ania.

POTYCZKI
W B Ż P n P ' ' T , T T .  T T- 

.X . «.

n a  ś n i e g u  i l o d z i *
« Zawody alpejek o punkty FIS 

w Innerkrems (Austria) wygrały re 
prezęntąntki gospodarzy — Ulrike 
Maier przed Karin Koellerer. Trze­
cia była Corinne Rey-Pcllet (Szwaj 
caria).

• Zwycięstwem 4:3 nad Vanco- 
uver Canucks hokeiści CSKA Mo­
skwa zakończyli tournee w USA i 
Kanadzie. Rdziecka drużyna prze- 
grSła tylko jeden z siedmiu meczów 
za Oceanem.

• W Whistler (Kanada) w Pucha 
rze Kanady w narciarstwie artysty­
cznym zaliczanym do klasyfikacji 
Pucharu Świata .triumfował repre­
zentant gospodarzy — Lloyd Lan- 
glois. W  klasyfikacji PS w skokach 
prowadzi inny Kanadyjczyk, Phili- 
ppe Laroche.

o Mistrzem ZSRR w saneczkar­
stwie został weteran światow>ych to 
rów. srebrny medalista IO w Sara 
jewie, 31-Ietni Siergiej Danilin. Za­
wody odbyły się na torze w Siguł- 
dzic .gdzie od 25 do 27 bm. zaplano 
wano mistrzostwa świata.

li IKDMgFtllfAyRZSI-1  IPIPMii

Wyścig
Pokoju
bez Niemców

Dr Thomas Huschke, podczas kon 
ferncji prasowej, którą zorganizo­
wano w Berlinie, oświadczył dzien­
nikarzowi ADN: „Związek Kolarzy 
Niemieckich (BDR) podjął decyzję o 
wycofaniu się z Wyścigu Pokoju”.

Przesądziły o rezygnacji niewyja­
śnione finansowe warunki organi­
zacji imprezy. Prezydent międzyna- 
rodo\vej spółki „Course de la Paix”
— T. Huschke w tej sytuacji życzy 
organizatorom z Czechosłowacji i 
Polski sukcesu w przeprowadzeniu 
majowej imprezy na trasie Praga — 
Warszawa.

TRAFIŁEŚ ? U
PP  Totalizator Sportowy zawia­

damia, że w zakładach piłkarskich 
z dnia 12—13.01.1991 r. wg wstęp- 
nyc danych stwierdzono:

Kwota na wygrane 734.729.200 zl
— 4!) rozw. z i 3 traf. — wygr. po 
ok. 3.740.000 zł; 1.346 rozw. z 12 traf.
— wygr. po ok. 130.000 zi; 17.177 
rozw. z 11 traf. — wygr. po ok. 
10.500 zł; 122.019 rozw. z 10 traf. — 
wygr. po ok. 1.500 zł. . .

N A JP IE R W  DO M IST R Z A

Drużyny I  ligi mężczyzn zakończyły już rewanżową rundę 
spotkań, jednak koszykarska karuzela kręci się dalej. W  bie­
żącym cyklu rozgrywek wprowadzc-no novum w postaci trzech 
kolejnych faz mistrzostw. Po niedzielnej serii poznaliśmy ko­
lejność drużyn po dwóch rundach. Pierwszych sześć grać będzie 
obecnie ze sobą systemem „mecz i rewanż” , z uwzględnieniem 
dotychczasowych wyników. Podobnie będzie w drugiej szóstce 
zespołów. Garść statystyki z dotychczasowych zmagań koszy­
karzy zamieszczamy oddzielnie. W  tym miejscu skoncentruję 
się na dalszym przebiegu mistrzostw.

Przypomnę kolejność drużyn, gdyż będzie pomocna przy w y­
jaśnieniu zasady dalszych gier: 1. Lcch Poznań, 2. Śląsk Wro­
cław, 3. Yictoria Sosnowiec, 4. Stal St. Wola, 5. Aspro W ro­
cław, 6. Zastał Zielona Góra, 7. Górnik Wałbrzych, 8. Hutnik 
Kraków, 9. Stał Bobrek Bytom, 10. AZS Koszalin, 11. Legia 
Warszawa, 12. A ZS Toruń.

Już w najbliższą sobotę prowadzący Lech podejmie drużynę 
Zastalu (6 m.), z którą w bieżącym sezonie wygrał 89:79 i 81:78. 
Mistrz kraju, mimo ostatnich porażek, jest zdecydowanym fa­
worytem tego meczu. Wygrana Zastalu byłaby szlagierem ko­
lejki. Drugi w tabeli Śląsk będzie gospodarzem meczu z Aspro 
(73:67 i 82:92), natomiast Victoria oczekuje przyjazdu Stali St. 
Wola (90:74 i 80:78).

Podobnie będzie w grupie wałczącej o miejsca 7— 12. W  naj­
bliższej kolejce grać będą: Górnik — A ZS Toruń, Hutnik — 
Legia i Stal Bobrek — A ZS Koszalin.

Naszych czytelników interesuje przede wszystkim terminarz 
kolejnych spotkań w grupie „A ” (miejsca 1—6), więc go poda­
jemy: 26.01 (sobota): 6— 4, 5—3, 1—2; 30.01. (środa): 2—6, ’3—1,
4—5; 2.02. (sobota): 6—5, 1—4, 2—3; 6.02. (środa): 3—6, 4—2,
5—1. Mecze rundy rewanżowej rozpoczną się 9 lutego, a ko­
lejne spotkania zaplanowano na 13, 16, 20 i 23 lutego.

Początek fazy mistrzostw rozgrywanej systemem „play off”
2 i 3 marca. Do pierwszej szóstki dołączą dwie najlepsze dru­
żyny z grupy ,.B”, dziewiąty i dziesiąty zespół .rozgrywać bę­
dą baraże z wicemistrzami grup I I  ligi, natomiast dwie ostat­
nie opuszczą ekstraklasę (w ich miejsce w sezonie 1991/92 grać 
będą mistrzowie grup I I  ligi).

ZNÓW  Z PO LO N IĄ

Minorowe nastroje panują w obozie koszykarek gorzowskiego 
Stilonu. Sobotnia porażka z coraz lepiej się spisującymi stołe­
cznymi polonistkami, była swojego rodzaju szokiem. Oby była 
także kubłem zimnej wody. Teraz nie czas płakać nad rozlanym 
mlekiem, lecz należy nadchodzącą fazę mistrzostw potraktować 
z należytą powagą: wywalczając punkty niezbędne do uplaso­
wania się w pierwszej ósemce przed „play off” .

Tu również muszę przypomnieć kolejność, drużyn po roze­
graniu 22 spotkań, co czytelnikom ułatwi rozpisanie sobie 
szczegółowego terminarza: 1. Włókniarz Pabianice, 2. Ł K S  Łódź,
3. Olimpia Poznań, 4. Start Lublin, 5. Wisła Kraków, 6. Spójnia 
Gdańsk, 7. Stal Brzeg, 8. Stilon Gorzów, 9. Lech Poznań, 10. 
Slęza Wrocław, 11. Polonia Warszawa, 12 Włókniarz Białystok.

Regulamin rozgrywek drużyn żeńskich jest identyczny z obo­
wiązującym w I lidze mężczyzn. Rozgrywki w szóstkach roz­
poczynają się również w sobotę 19 bm. Osmy w  tabeli Stilon 
podejmie przedostatnią po I I  rundzie Polonię, a mecz rozpo - 
nie się w hali przy ul. Czereśniowej o godz. 17. W  pierwszej 
rundzie koszykarki Stilonu wygrały w Warszawie 75:65, w mi­
nioną sobotę przegrały u siebie 75:80. M iejm y nadzieję, że tym 
razem błędu nie popełnią.

W  dwóch innych sobotnich meczach grupy „ B ” S ta l1 podej­
mie Włókniarza Białystok, a Lech — Slęzę.
. Terminarz pozostałych spotkań w ' tej grupie: 23.01. (środa): 
12— 10, 11—9, 7—8; 26.01. (sob.): 8—12, 9—7. 10— 11; 30.01. (śro­
da); 12—1.1, 7—10, 8—9; 2.02. (sobota): 9—12, 10—8, 11—7. Me­
cze rewanżowe zaplanowano na 9, 13, 16, 20 i 23 lutego, a po­
czątek „play off”  — 2 i 3 marca.

Przed najbliższym • meczem z Polonią pewnymi obawami o 
wynik tego spotkania dzieli się zastępca dyrektora klubu d.s. 
organizacyjno-sportowych — Henryk Babij:

— Ostatni mecz nasze koszykarki pragrięly wygrać jak naj­
mniejszym wysiłkiem i to się zemściło. Polonia jest obecnie 
„na fali” i zespół Stilonu czeka trudne zadanie. Twierdzę jed­
nak, że jesteśmy drużyną lepszą, bardziej wyrównaną, że tre­
ner Tadeusz Aleksandrowicz znajdzie klucz do zwycięstwa, 
a zawodniczki przyjęte ".ałożenia taktyczne skutecznie zreali­
zują. W  sobotę znakomicie zagrała Szymańska-Lara. Mam na­
dzieje. że razem koszykarki Stilonu nic pozwolą jej tak 
„szaleć” .

S IA T K A R Z E  KO Ń C ZĄ  I I  RUN D Ę

Potwornie rozciągnięte w czasie rozgrywki I  ligi siatkarzy 
zbliżają się do końca drugiej rundy. W  najbliższą sobotę i nie­
dzielę Stilon grać będzie kolejno w Łodzi z Wifamą (u siebie 
wygrał 3:1) i w Warszawie z Legią (w Gorzowie zwyciężył 3:0). 
Wszyscy .zawodnicy trenują, rekonwalescenci czują się coraz 
lepiej co nas napawa optymizmem.

Pozostałe mecze kończącej drugą rundę mistrzostw grupy „ B ” : 
Legia — Stał Stocznia Szczecin (1:3), Baildon Katowice — Gw ar­
dia Wrocłayy (3:1), Stal Nysa — Chełmiec Wałbrzych (3:2), W i­
tania — Stal Stocznia (1:3), Stal Nysa — Gwardia (2:3), B a il­
don — Chełmiec (2:3).

Po tych meczach poznamy ostateczną kolejność daiżyn. Roz­
grywki systemem „play otf” drużyny rozpoczną 2*i 3 lutego 
(ósma drużyna grać będzie z pierwszą itd., do trzech zwy­
cięstw), po całym cyklu tym systemem pierwszy zespół awan­
suje do grupy „A ” sezonu 1991/82, a druga drużyna stoczy 
barażowe mecze z przedostatnim zespołem grupy „A ” obecnego 
cyklu mistrzostw. Do szczegółów powrócę.

KO N IEC  LEN IU C H O W A N IA

Piłkarze ręczni I  ligi rozgrywki pierwszej rundy zakończyli 
już I I  listopada. Czas wznowić batalię. Już w najbliższy piątek 
(poez. meczu o godz. 18) i w sobotę (godz. 11) lider grupy ,.B"
— Stal Gorzów podejmie w hali przy ul. Czereśniowej Gwardię
Opole. Szerszą zapowiedź zamieścimy. ROM AN S IU D A

U d a n y  rekonesans • 
pr zed m i s t r z o s t w a m i  świ at a

W  kwietniu br. w Stavanger (Norwegia) odbędą się mistrzostwa 
świata w strzelaniu z broni pneumatycznej.

Ostatnio grupa polskich zawodników uczestniczyła w zawodach 
w tym mieście.

Najlepiej spisał się aktualny mistrz Europy, Jerzy Pietrzak, któ­
ry zwyciężył w konkurencji pistoletu pneumatycznego (1265 pkt.'). 
Na drugim miejscu sklasyfikowani zostali Robert Kraskowski,' 
który wystrzelał 1277,6 pkt. w karabinku pneumatycznym (CO 
strzałów) i Renata Mauer w  karabinku pneumatycznym (40 strza­
łów) — 877,9 pkt.

W  strzelaniu z pistoletu pneumatycznego (49 strzałów) trzecie 
miejsce zajęła Ju lita  Macur z zielonogórskiej Gwardii, uzyskując 
rezultat 845,2 (750 + 95,2). Zwyciężyła L iv  Bratsberg (Norwegia) — 
855,1 pkt. .

Każda konkurencja strzelana była dwukrotnie, a finał odbywał 
się po zsumowaniu dwóch strzelań.

Z K O SZYKA RSKICH ^ !  
p h r k i e t A u R
• W spotkaniach I  ligi koszyka* 

rzy w 22 rundach zanotowano 23 wy 
niki powyżej 100 punktów. Było ta 
w meczach: Victoria Sosnowiec — 
Śląsk Wrocław 123:93, Aspro Wro­
cław — AZS Toruń 107:87, Stal Bo­
brek — AZS Koszalin 106:81, Stal B. 
-7 AZS T. 100:88, Lech Poznań — 
AZS K. 106:101, Zastał Zielona Góra
-  AZS T. 105:76, Lech — AZS T. 
120:79, Śląsk — Hutnik Kraków 
104:92, Śląsk — Legia Warszawa 
101:95, AZS K. — Legia 102:86, 
Hutnik — Stal B. 102:98, Stal
B. — Aspro 100:108, Śląsk — Górnik 
Wałbrzych 116:80. Legia — Lech 
101:104, Śląsk — AZS T. 108:97, Vi- 
ctoria — Hutnik 101:91, Stal St. Wo­
la — Legia 108:73, Zastał — Legia 
106:101, Śląsk — Stal B. 104:94, 
Lech — Legia 100:74, Victoria — 
AZS K.' 103:81, Stal St. W. — Hut­
nik 100:78, Aspro — Lech 103:83.

• .Najlepszą dyspozycję rzutową 
prezentowały zespoły: Śląska — 2047 
punktów, Lecha i Victorii po 1937. 
Najsłabiej trafiały do kosza ekipy: 
Stali Bobrek 1802, AZS K. 1803 i 
AZS T. 1816.
• • W bezpośrednich pojedynkach 

czołowej trójki, siedem punktów 
zdobył Lech, sześć Śląsk, a pięć — 
Victoria.

o Na własnych parkietach najwię 
cej zwycięstw' odnieśli: Lech. Śląsk
i -Stał St. Wola po 10, Victoria 9, 
Hutnik i Zastał po 8, Stal Bobrek, 
Aspro i Górnik po 7, AZS Kosza­
lin i Legia po 6, AZS Toruń — 5.

• W spotkaniach wyjazdowych po 
sześć zwycięstw odniosły Aspro i 
Victoria, "Śląsk i Lech — po pięć; 
Stal St. Wola. Zastał i Górnik — po 
cztery. Bobrek i Hutnik — dwa, 
AZS Koszalin i AZS Toruń — po 
jednym. Bez zwycięstwa w meczach 
wyjazdowych byli koszykarze Legii.

• Ostatni weekend wzbogacił sta 
tystyki ligi NBA o jeszcze jeden 
wpis. W  meczu Charlotte Hornets z 
Sacramento Kings uzyskano rezul­
tat 101:59. Tylko zespołowi Milwau­
kee Hawks przed 36 laty „udało" 
się zdobyć mniej punktów w poje­
dynku z Boston (57:62).

• Wyniki spotkań NBA: Washin 
Kton Bullets — Boston Celtics 116:99, 
Chicago Bulls — Charlotte Hornets 
106:95. San Antonio Spurs — Utah 
Jazz 112:92, New' York Knicks — 
Atlanta Hawks 99:92, Philadelphia 
76-ers — New York Nets 109:99. De­
troit Pistons — Miami Heat 109:103, 
Indiana Pacers — Milwaukee Bu- 
c.ks 118:110, Jallans Mavericks — Or 
lando Magie 103:127, Denver Nu- 
ggets — Cleveland Cavaliers 123:120, 
Phoenix Suns — Golden State Wa­
rriors 127:118, Portland Trail Bla- 
zers — New Jersey Nets 116:103, 
Los Angeles Lakers — Houston Ro- 
ckets 116:97. W poszczególnych gru 
pach prowadza: Boston Celtics w 
„Atlantic", Chicago Bulls- w' ..Cen­
tral", Sar. Antonio Spurs w „Mid- 
west” i Portlant Trail 'Blazers w 
„Pacific” .

• Litwin Szarunas Marozulonts, 
który występuje w drużynie Golden 
State Warriors. pauzuje z uwagi na 
kontuzję kolana.

• W studenckiej lidze USA. Ke- 
vin Bradshaw ustanowił rekord zdo 
byłych punktów w jednym meczu
— 72. Poprzedni należał do P e le  
Maravicha i wynosił 69 punktów.

m s

Sen Johnson 
przed sądem

Kanadyjski sprinter Ben Johnson 
znów znajduje się w centrum uwa­
gi; Niestety ponownie nie ze wzglę 
du na osiągnięcie sportowe. Główny 
bohater afery dopingowej na olim­
piadzie w Seulu, tym razem został 
oskarżony o napaść na Cheryl Thi- 
bedeau, swą koleżankę z „Mazda 
Optimist Track Club". Incydent na­
stąpił w połowie grudnia ubr., a — 
jak wynika z informacji policji w 
Toronto — rozprawa sadowa zosta­
ła wyznaczona na 24 bm.

• W rajdzie Paryż — Dakar od­
cinek specjalny z Nemy do Tichtit 
w konkurencji samochodów wygrał 
Szwed Kenneth Ericksson, a wśród 
motocyklistów — E. Orioli (Wło­
chy). Liderami rajdu są: Ari Vaata- 
nen (Finlandia) i motocyklista fran­
cuski S. Pclerłianseł.

• Dziś odbędą się rewanżowe ma 
cze w europejskich puchai’ach pił- 
karek ręcznych. AZS Wrocław w 
Pucharze Mistrzów, podejmie LG 
Bruehl (Szwajcaria), z którym aka- 
demiczki wygrały w pierwszym spo 
tkaniu 22:19.

• Piłkarze ręczni I-ligowej Po­
goni Szczecin zajęli trzecie miejsce 
w międzynarodowym turnieju miast 
w Valenee (Francja). Zwyciężył ze­
spół z Krasnodaru.

• W wieku 60 lat zmarła jedna 
z najsłynniejszych gimnastyczek lat 
pięćdziesiątych, Czeszka Eva Bosa- 
koia. Była trzykrotną mistrzynią 
świata i m.in. mistrzynią olimpijską 
w 1960 r. w ćwiczeniach na równo­
ważni.

• W kolejnym meczu turnieju ho 
keja na trawie o Puchar Indiry 
Ghandi, w Delhi, reprezentacja Pol 
ski przegrała z Koreą Płd. 1:5.

• Czesław Kurzajewski złożył re 
zygnację z funkcji zastępcy przewo 
dniczącego Komitetu Młodzieży 1 
Kultury Fizycznej.

• Polski bokser Robert Ciba wy 
grał finałowy pojedynek w wadzs 
54 kg podczas międzynarodowego 
turnieju w Sztokholmie. W wadzs 
tej Polak pokonał reprezentant* H* 
landii Migueła Diasa S:0.


